
i 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVALUASI RENCANA AKSI 

TAHUN 2022 

DINAS SOSIAL 

KABUPATEN LAMPUNG BARAT 



 
 
 

 

ii 
 

KATA PENGANTAR 

 

Puji dan syukur kami panjatkan kehadirat Allah SWT, atas rahmat dan 

karunia-Nya, Evaluasi Rencana Aksi Program,  Kegiatan dan Sub 

Kegiatan Dinas Sosial Kabupaten Lampung Barat  tahun 2022 telah 

selesai kami susun. Pelaksanaannya didasarkan dalam rangka mencapai 

tujuan dan sasaran yang merupakan komitmen bersama yang mangacu 

pada visi, misi, tujuan serta tugas pokok dan fungsi yang telah ditetapkan 

oleh pemerintah daerah.  

 

Tentunya keberhasilan pelaksanaan program, kegiatan dan sub kegiatan 

dimaksud tidak terlepas dari hasil kerja seluruh jajaran Dinas Sosial 

Kabupaten Lampung Barat serta pemangku kepentingan yan bersama-

sama mendukung kegiatan yang ada. Akhirnya kami berharap semoga 

Evaluasi Rencana Aksi ini dapat digunakan sebagai dokumen 

perencanaan pada tahun-tahun selanjutnya untuk turut mensukseskan 

program-program pembangunan dalam rangka mencapai visi dan misi 

pembangunan Pemerintah Kabupaten Lampung Barat. 

 

 

 

Liwa,        Januari  2023 

Kepala Dinas Sosial 
Kabupaten Lampung Barat, 

 
JAIMIN,S.IP 

Pembina Utama Muda /IV.c 
NIP. 19650814 198503 1 002 



 
 
 

 

iii 
 

DAFTAR ISI 

 
 

KATA PENGANTAR .......................................................................................... ii 

DAFTAR ISI .................................................................................................... iii 

BAB I .............................................................................................................. 1 

PENDAHULUAN ............................................................................................... 1 

1.1 Latar Belakang ....................................................................................... 1 

1.2 Maksud dan Tujuan ................................................................................ 2 

1.3 Sumber Daya Manusia ............................................................................ 2 

1.4 Struktur Organisasi ................................................................................ 3 

BAB II ............................................................................................................. 5 

TUJUAN, SASARAN, EVALUASI RENCANA AKSI ............................................... 5 

2.1 Tujuan dan Sasaran ............................................................................... 5 

a. Tujuan ................................................................................................ 5 

b. Sasaran dan  Indikator Sasaran Renstra .............................................. 5 

2.2 Laporan Analisis Evaluasi Rencana Aksi .................................................. 5 

2.3 Evaluasi Rencana Aksi ............................................................................ 7 

A. Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota .. 8 

B. Program Pemberdayaan Sosial ........................................................ 15 

C. Program Rehabilitasi Sosial............................................................. 16 

D.     Program Perlindungan Dan Jaminan Sosial...................................... 19 

E. Program Penanganan Bencana ........................................................ 21 

BAB III .......................................................................................................... 23 

PENUTUP ...................................................................................................... 23 

LAMPIRAN 

 

 

  



1 
 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1 Latar Belakang 

Dinas Sosial Kabupaten Lampung Barat mempunyai tugas 

membantu Bupati dalam melaksanakan urusan pemerintahan 

dibidang sosial yang menjadi kewenangan daerah dan tugas 

pembantuan yang diberikan kepada kabupaten. Dinas Sosial dengan 

tugas dan fungsi yang dimiliki, dituntut berperan aktif dalam 

pelaksanaannya karena hal tersebut merupakan salah satu faktor 

pendukung keberhasilan pelaksanaan tugas dan fungsi Dinas Sosial.  

 

Guna mengoptimalkan pencapaian program dan kegiatan dalam 

rangka mendukung pencapaian sasaran strategis Dinas Sosial yang 

telah ditetapkan dalam dokumen Renstra Dinas Sosial Kabupaten 

Lampung Barat Tahun 2017-2022. Untuk melaksanakan program 

dan kegiatan yang telah tertuang dalam Renstra dan DPA OPD, maka 

ditetapkan Rencana Aksi, yang berisi rencana waktu pelaksanaan 

dan anggaran pada kegiatan-kegiatan yang telah ditetapkan. 

 

Kesesuaian antara pelaksanaan kegiatan dengan rencana waktu dan 

anggaran yang telah ditetapkan menggambarkan bahwa 

perencanaan (Rencana Aksi) yang telah ditetapkan dapat berjalan 

dengan baik dan menggambarkan kinerja OPD yang baik. 

 

Karena apabila pelaksanaan kegiatan tidak sesuai dengan Rencana 

aksi (rencana waktu dan anggaran) yang telah ditetapkan,  maka 

dikhawatirkan dapat menghambat pelaksanaan kegiatan yang lain, 

yang pada akhirnya dapat mengganggu kinerja OPD. Untuk dapat 

mengetahui seberapa besar kinerja Dinas Sosial Kabupaten 



 
 
 

 

2 
 

Lampung  Barat yang diperoleh, serta melakukan analisa terhadap 

tingkat pencapaian target yang direncanakan, perlu dilakukan 

evaluasi terhadap capaian kinerja sasaran yang telah ditetapkan.  

 

1.2 Maksud dan Tujuan 

a. Maksud 

Maksud dari evaluasi Rencana Aksi ini adalah sebagai instrumen 

untuk mengetahui tingkat pencapaian ketepatan waktu dan 

penggunaan anggaran dalam pelaksanaan kegiatan di Dinas 

Sosial Kabupaten Lampung Barat 

b. Tujuan 

Sedangkam tujuan dari Evaluasi Rencana Aksi ini untuk 

membandingkan dengan rencana aksi (rencana waktu dan 

anggaran) yang telah ditetapkan guna mendukung pencapaian 

sasaran strategis Dinas Sosial Kabupaten Lampung Barat Tahun 

2022 

 

1.3 Sumber Daya Manusia 

Sumber daya manusia pada Dinas Sosial Kabupaten Lampung 

Barat Tahun 2022 seluruhnya berjumlah 35 orang dengan rincian 

Pegawai Negri Sipil berjumlah 25 orang dan Tenaga Harian Lepas 

Sukarela (THLS) berjumlah 10 orang, yang dapat dirinci pada tabel 

berikut ini: 

a. Berdasarkan Pangkat / Golongan : 

No Pangkat / Gol Jumlah 

1. Pembina Utama Muda /IV.c 1 Orang 

2. Pembina /IV. b 1 Orang 

3. Pembina /IV. a 6 Orang 

4. Penata TK I / III.d 7 Orang 



 
 
 

 

3 
 

5. Penata / III.c 4 Orang 

6. Penata Muda Tk.I/III.b 0  Orang 

7. Penata Muda / III.a 6 Orang 

 Jumlah 25 Orang 

 Data: Sub Bagian Umum dan Kepegawaian per Desember 2022 

 

b. Berdasarkan tingkat Pendidikan: 

No. Tingkat Pendidikan Jumlah 

1. S-2 10 Orang 

2. S-1 14 Orang 

3. SLTA 1 Orang 

 Jumlah 25  Orang 

 Data: Sub Bagian Umum dan Kepegawaian per Desember 2022 

 

1.4 Struktur Organisasi 

1. Kepala Dinas 

2. Sekretaris 

a. Sub bagian umum dan  perencanaan 

b. Sub Bagian Keuangan 

3. Bidang Perlindungan Dan  Jaminan Sosial 

a. Seksi Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam 

b. Seksi Perlindungan Sosial Korban Bencana Sosial 

c. Seksi Jaminan Sosial Keluarga 

4. Bidang Pemberdayaan Sosial Dan Penanganan Fakir Miskin 

a. Seksi Identifikasi dan Penguatan Kapasitas 

b. Seksi Pemberdayaan Masyarakat, Penyaluran Bantuan 

Stimulan dan Penataan Lingkungan 

c. Seksi Kelembagaan, Kepahlawanan dan Restorasi Sosial 

5. Bidang Rehabilitasi  Sosial 

a. Rehabilitasi sosial dan penyandang Disabiltas 



 
 
 

 

4 
 

b. Seksi Rehabilitasi Sosial, Tuna Sosial dan Korban 

Perdagangan Orang 

c. Seksi Rehabilitasi Sosial Anak dan Lanjut Usia 

 

 

 

 

  

STRUKTUR ORGANISASI DINAS SOSIAL KABUPATEN 
LAMPUNG BARAT 

K E P A L A   D I N A S   
J A I M I N, SIP 

S E K E R T A R I S 
AGUSTINA HANDAYANI, S.SOS 

Sub Substansi Keuangan 
RIDA WIDYATIN, SIP 

Kasubag Umum dan Perencanaan 
SLAMET SUTONO, SIP.,MPH 

KABID  
PEMBERDAYAAN SOSIAL DAN PENANGANAN 

FAKIR MISKIN 
RADEN MUHAMMAD ARSYAD, S.ST 

KABID  
REHABILITASI SOSIAL 
FATHAN, S.E.,M.M 

 

KABID PERLINDUNGAN DAN 
JAMINAN SOSIAL 

FERRI ISTANTO, SE.,MM 

SubSubstansi Pmberdayaan Masyarakat, 
Penyaluran Bantuan Stimulan dan 
Pengelolaan Sumber Dana Bansos 

DARWIN HASNI, S.E 

Sub Substansi Rehabilitasi 
Sosial Tuna Sosial dan Korban 

 Perdagangan Orang 
HARYADI, S.H.,M.M 

 

Sub Substansi Jaminan Sosial 
Keluarga 

JUWARSYAH, S.IP.,MM 

Sub Substansi Kelembagaan 
Kepahlawanan dan Restorasi Sosial 

MARTINA LENA, S.Ag 
 

Sub Substansi Rehabilitasi 
Sosial Penyandang Disabilitas 

ANDRIANSYAH, S.E 
 
 

Sub Substansi Perlindungan 
Sosial Korban Bencana Sosial 

DARYANTI, S.PD.I 
 

Sub Substansi Identifikasi dan 
Penguatan Kapasitas 

ALI AMAR, S.PD 

Sub Substansi Rehabilitasi 
Sosial Anak dan Lanjut Usia 

KALPITORI, S.H.,MM 

Sub Substansi Perlindungnan 
Sosial Korban Bencana Alam 

EDWIN HERAWAN, S.E 
 



 
 
 

 

5 
 

BAB II 

TUJUAN, SASARAN, EVALUASI RENCANA AKSI 

 

2.1 Tujuan dan Sasaran  

Tujuan dan sasaran rancangan awal renja Dinas Sosial Kabupaten 

Lampung Barat tahun 2022, didasarkan pada Resnstra Dinas Sosial 

Kabupaten Lampung Barat tahun 2017-2022. 

a. Tujuan 

1. Menurunkan Kemiskinan dan Ketimpangan Daerah, dengan 

indikator tujuan adalah persentase angka kemiskinan; 

2. Meningkatnya Kesiap siagaan Bencana, dengan indikator 

tujuan Respontime Tanggap Bencana. 

b. Sasaran dan  Indikator Sasaran Renstra 

Sasaran yang hendak dicapai Dinas Sosial sebagai berikut: 

1. Meningkatnya Kesiap siagaan bencana, dengan indikator 

sasaran: Respontime tanggap bencana 1 x 24 jam. 

2. Meningkatnya Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang Mandiri dan Aktif, dengan indikator 

sasaran: Persentase PMKS yang Mandiri dan Presentase 

PSKS yang aktif 

 

2.2 Laporan Analisis Evaluasi Rencana Aksi 

Pada tahun 2022 Dinas Sosial Kabupaten Lampung Barat terdapat 45 

(Empat Puluh Lima) Subkegiatan, 15 (Lima belas kegiatan), 6 (enam) 

Program dan 2 (dua) Sasaran Srategis. Berdasarkan rencana aksi 

kinerja triwulanan tahun 2022 terdapat beberapa subkegiatan yang 

pencapaian targetnya mundur di triwulan berikutnya. Subkegiatan 

tersebut yaitu : 



 
 
 

 

6 
 

1. Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional/Lapangan yang 

seharusnya terlaksana di triwulan satu akan tetapi terlaksana di 

awal triwulan ke dua dikarenakan keterlambatan pelaporan. 

 

2. Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi 

Target kinerja subkegiatan ini yaitu Jumlah Pegawai yang 

mengikuti pendidikan dan pelatihan berdasarkan tugas dan fungsi 

sebanyak 3 orang yang seharusnya terlaksana di triwulan pertama 

akan tetapi baru terlaksana ditriwulan ketiga hal ini dikarenakan 

masih menunggu jadwal undangan pendidikan dan pelatihan yang 

akan dilaksanakan. 

3. Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial 

Keluarga Kewenangan Kabupaten/Kota dengan target jumlah SDM 

yang terlatih 45 Orang yang seharusnya terlaksana di triwulan ke 

dua akan tetapi baru terlaksana ditriwulan ke empat. Hal ini 

disebabkan karena menunggu jadwal dari Narasumber untuk 

mengisi acara pelatihan tersebut. 

4. Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial 

Kelembagaan Masyarakat Kewenangan Kabupaten/Kota dengan 

target kinerja Jumlah Organisasi Sosial 4 organisasi yang 

seharusnya terlaksana di triwulan ke dua akan tetapi baru 

terlaksana ditriwulan ketiga. Hal ini disebabkan karena terkait 

berakhirnya kepengurusan organisasi sosial dalam hal ini Karang 

taruna yang kepengurusan baru terbentuk di akhir triwulan dua 

sehingga baru bisa dilaksanakan di triwulan ketiga. 

5. Pemberian Bimbingan Fisik Mental Spiritual, subkegiatan ini 

merupakan pendampingan operasi katarak kepada 10 peserta 

operasi katarak. Target kinerja yang seharusnya dilaksanakan 

ditriwulan pertama akan tetapi baru terlaksana di triwulan kedua 

hal ini karena proses ferivikasi dan validasi dan proses persiapan 



 
 
 

 

7 
 

operasi para peserta dilaksanakan di RSUD liwa pada akhir 

triwulan pertama sehingga baru terlaksana di awal triwulan kedua. 

6. Penyediaan Permakanan dengan target kinerja di triwulan pertama 

sebanyak 14.400 orang baru terlaksana ditriwulan kedua. Hal ini 

dikarenakan masih menunggu proses tender yang dilakukan di  

triwulan pertama. Sehingga baru terlaksana setelah proses tender 

berakhir di awal triwulan kedua. 

7. Penyediaan Tempat Penampungan Pengungsi dengan target kinerja 

jumlah sarana prasarana pengungsian 1 unit tersedia di triwulan 

pertama akan tetapi baru tersedia di triwulan ketiga. Hal ini 

dikarenakan ada beberapa barang yang harus dipesan terlebih 

dahulu oleh rekanan sehingga belum tersedia ditriwulan pertama 

dan baru tersedia ditriwulan ketiga. 

 

Meskipun terdapat beberapa Subkegiatan yang target indikator 

kinerjanya mundur dari yang ditetapkan, akan tetapi Semua Target 

indikator kinerja mulai dari Sasaran Strategis, Program, Kegiatan, 

dan Subkegiatan semuanya bisa terealisasi 100%. 

2.3 Evaluasi Rencana Aksi 

Hasil dari evaluasi rencana aksi dapat disimpulkan bahwa Realisasi 

Rencana Aksi Kinerja untuk Program. Kegiatan dan sub kegiatan 

telah terealisasi 100% dimana sasaran strategis yaitu meningkatnya 

daya tanggap masyarakat terhadap bencana 1 x 24 jam terealisasi 

100%.   

Sedangkan meningkatnya penyandang masalah kesejahteraan sosial 

(PMKS) dan PSKS yang mandiri dan aktif dengan Target 62,75% dan 

terealisasi 62,75% atau tercapai 100%. Sedangkan untuk indikator 

Presentase PSKS yang aktif dengan target 87,95% terealisasi 87,95% 

atau 100% dari target.  



 
 
 

 

8 
 

 

A. Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota  

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota dengan Pagu Program sebesar Rp. 

3.326.458.259- terealisasi sebesar Rp. 3.207.039.892,- atau 

setara dengan 96,41%. Indikator Kinerja dari Program ini adalah 

Jumlah bidang urusan yang dilaksanakan dengan target 1 (satu) 

bidang urusan dan terealisasi 100%. 

Capaian Indikator Program tersebut didukung oleh beberapa 

kegiatan dan Subkegiatan dengan target yang telah ditetapkan 

dengan realisasi sebagai berikut: 

 

1. Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah. 

Kegiatan perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah dengan pagu anggaran sebesar Rp. 

63.941.100,- teralisasi sepenuhnya Rp 63.941.100,- atau 

100%. Sedangkan target capaian kinerja untuk kegiatan ini 

sebanyak 22 dokumen dan terealisasi 22 dokumen atau 100%.  

kegiatan ini terdiri dari sub kegiatan sebagai berikut: 

a. Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

Subkegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat 

Daerah dengan pagu sebesar Rp 21.951.000,- terealisasi 100% 

sedangkan indikator kinerja  jumlah dokumen perencanaan 

perangkat daerah, dengan target sebanyak 4 (empat) dokumen 

yaitu Renja, Renja Perubahan, Kerangak Acuan Kerja (KAK), 

Perjanjian Kinerja (PK) terealisasi sepenuhnya atau 100%.  

 

 



 
 
 

 

9 
 

b. Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 

Indikatornya adalah jumlah dokumen RKA-SKPD yang disusun 

dan target kegiatannya 1 dokumen, realisasinya baik fisik dan 

keuangan sebesar 100% 

c. Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-

SKPD 

Indikatornya adalah jumlah dokumen Perubahan RKA-SKPD 

yang disusun dan target kegiatannya 1 dokumen, realisasinya 

baik fisik dan keuangan sebesar 100% 

d. Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 

Indikatornya adalah jumlah dokumen DPA-SKPD yang disusun 

dan target kegiatannya 1 dokumen, realisasinya baik fisik dan 

keuangan sebesar 100% 

e. Koordinasi dan Penyusunan  Perubahan DPA-SKPD 

Indikatornya adalah jumlah dokumen Perubahan DPA-SKPD 

yang disusun dan target kegiatannya 1 dokumen, realisasinya 

baik fisik dan keuangan sebesar 100% 

f. Koordinasi dan Penyusunan laporan capaian kinerja dan 

ikhtisar realisasi kinerja SKPD 

Indikatornya adalah jumlah laporan capaian kinerja degan 

target kegiatannya 4 (empat) dokumen berupa Evaluasi 

Rencana Aksi Triwulan I, II, III dan IV, realisasinya baik fisik 

dan keuangan sebesar 100% 

g. Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

Target capaian kinerja kegiatan adalah jumlah dokumen 

laporan sebanyak 10 dokumen yang terdiri LKPJ, LPPD, Lakip, 

SPM, IKU, IKI, Evaluasi Renja Smt I & II, Profil, Revisi Renstra, 

teralisasi 100% secara keuangan terealisasi 100%. 

 

 



 
 
 

 

10 
 

2. Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 

Administrasi keuangan perangkat daerah dengan pagu 

sebesar Rp. 2.347.215.359- terealisasi sebesar Rp. 

2.251.914.217,- atau setara dengan 95,94%. Indikator dari 

kegiatan ini adalah jumlah dokumen administrasi keuangan 

yang disusun dengan target sebanyak 4 dokumen. Capaian 

kinerja pada tahun 2022 dapat terealisasi sebesar 100% tepat 

waktu. Kegiatannya didukung oleh sub kegiatan yang telah 

ditetapkan dengan realisasi sebagai berikut: 

a. Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

Sub kegiatan ini  indikatornya jumlah PNS yang dibayarkan 

gaji dan tunjangannya dengan target kegiatan 24 (dua puluh 

empat) orang. Untuk realisasinya keuangan sebesar 95,93% 

dan untuk kinerjanya terealisasi 100%  

b. Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir 

Tahun SKPD 

Indikator dari kegiatannya ini adalah Jumlah dokumen 

pelaporan keuangan akhir tahun yang disusun 1 dokumen 

teralisasi 100% baik kinerja maupun keuangan.  

c. Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ 

Triwulanan/ Semesteran SKPD 

Indikator kegiatan ini adalah jumlah laporan keuangan 

bulanan/smesteran yang disusun, dari target kegiatan 

Jumlah laporan Keuangan semesteran 2 dokumen teralisasi 

100% dan secara keuangan terealisasi 100% 

d. Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi 

Anggaran 

Indikator kegiatan ini adalah jumlah pelaporan prognosis 

realisasi anggaran yang disusun sebanyak 1 dokumen 

teralisasi 100% secara keuangan terealisasi 100%. 



 
 
 

 

11 
 

3. Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 

Pagu Kegiatan ini sebesar Rp 15.000.000 dan terealisasi 

100%. Sedangkan target kinerja Jumlah aparatur yang 

mengikuti pendidikan dan pelatihan formal terealisasi 3 orang 

atau 100%. Kegiatan ini didukung oleh subkegiatan sebagai 

berikut: 

a. Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan 

Fungsi 

Indikator kinerja dari subkegiatan ini yaitu Jumlah Pegawai 

yang mengikuti pendidikan dan pelatihan berdasarkan tugas 

dan fungsi dengan target 3 orang dan terealisasi 100%. 

Sedangkan pagu subkegiatan ini sebesar Rp 15.000.000,- 

terealisasi 100%. 

4. Administrasi Umum Perangkat Daerah 

Indikator kinerja kegiatan ini adalah Jumlah sub organisasi 

yang dilaksanakan pengadministrasian umumnya dengan 

target 1 (satu) sub organisasi dan terealisasi 100% Sedangkan  

Pagu anggaran sebesar Rp. 285.434.000- dan terealisasi 

sebesar Rp 284.904.925,- (99,81%). 

Kegiatan ini didukung oleh sub kegiatan yang telah 

ditetapkan dengan realisasi sebagai berikut: 

 

a. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

Sub kegiatan ini indikator kinerjanya yaitu jumlah jenis 

komponen listrik yang disediakan dengan target sebanyak 13 

jenis (stop kontak, kabel,steker, fiting, lampu, kabel roll, pipa 

kabel, saklar) dan terealisasi 100% baik kinerja maupun 

realisasi keuangannya. 

 



 
 
 

 

12 
 

b. Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

Indikatornya adalah Jumlah jenis peralatan dan 

perlengkapan kantor yang disediakan, targetnya sebanyak 1 

jenis  berupa 1 unit tangga lipat. Realisasinya baik kinerja 

maupun keuangan dapat terealisasi 100% 

c. Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

Sub kegiatan ini indikatornya berupa jumlah jenis cetak dan 

jenis penggandaan dengan target 9 (sembilan) jenis berupa 

Amplop cetak bupati, blanko BKP, Disposisi, SPPD, Surat 

Bupati, Agennda surat, Fotocopy, Spanduk, ex benner. Sub 

kegiatan ini baik kinerja maupun realisasi keuangan 

seluruhnya dapat terealisasi 100%. 

d. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-

undangan 

Indikatornya jumlah surat kabar harian umum (SKHU) 

dengan target 8 SKHU dapat teralisasi baik keuangan dan 

capaian kinerjanya sebesar 100% 

e. Fasilitasi Kunjungan Tamu 

Indikator kinerja subkegiatan ini adalah jumlah penyediaan 

makanan dan minuman tamu dengan target 12 kali dan 

terealisasi 100%. Sedangkan untuk realisasi keuangan dari 

target Rp 6.426.000 terealisasi Rp 6.038.000,- atau 93.96%. 

f. Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Indikator kinerja dari sub kegiatan ini adalah jumlah bulan 

pelaksanaan koordinasi dan konsultasi SKPD dengan target 

12 bulan. Pelaksanaanya baik dalam daerah maupun luar 

daerah. Tahun ini Dari target subkegiatan Jumlah bulan 

pelaksanaan koordinasi dan konsultasi keluar daerah 

sebanyak 12 bulan teralisasi 100%  dan secara keuangan 

terealisasi 99,96% dari pagu Rp 201.344.000,- 



 
 
 

 

13 
 

5. Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintah Daerah 

Indikator Kinerja kegiatan ini berupa jumlah Barang Milik 

daerah yang disediakan dengan target 15 unit dan terealisasi 

100%. Sedangkan pagu anggaran kegiatan ini sebesar 

Rp.166.921.000,- dengan realiasasi sebesar Rp.158.539.556,- 

(97.22%). 

Kegiatan ini didukung oleh sub kegiatan yang telah 

ditetapkan dengan realisasi sebagai berikut: 

a. Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 

Indiakator dari sub kegiatan ini adalah jumlah kendaraan 

dinas operasional yang disediakan dengan target 6 unit 

dengan rincian motor honda beat 2 unit dan 4 unit honda 

Supra X 125, realisasi capaian kinerja kegiatan sebesar 

100%. Sedangkan untuk realisasi anggaran terserap sebesar 

Rp 111.618.556,- atau 93,02% dari pagu yang ditetapkan. 

b. Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Indikator kinerja subkegiatan ini yaitu Jumlah Peralatan dan 

Mesin Lainnya yang desediakan sebanyak 9 unit terealisasi 

100%. Sedangkan untuk realisasi anggaran dengan pagu 

Rp.46.921.000,- juga terealisasi 100% 

6. Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Indikator kegiatan ini adalah jumlah bulan pelaksanaan 

penyediaan jasa penunjang urusan pemerintah daerah, 

dengan target 12 bulan dan terealisasi 100%. Pagu kegiatan 

ini sebesar Rp.154.745.000,- dan terealisasi Rp.145.585.945,- 

(94,08%). Kegiatan ini didukung oleh 3 (tiga) sub kegiatan 

sebagai berikut: 

 

 



 
 
 

 

14 
 

a. Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Indikatornya berupa jumlah surat masuk dan surat keluar 

dan Target Kinerja Surat Keluar masuk sebanyak 1000 surat, 

realisasi sebesar 1.257 surat atau mencapai (125%) untuk 

capaian kinerja dan realisasi anggaran terpenuhi 100% 

b. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

Indikatornya jumlah rekening/ID pelanggan dengan target 6 

(enam) rekening. Realisasi kinerja tercapai sebesar 100% 

akan tetapi realisasi anggaran hanya 83,46% hal ini 

dikarenakan untuk pembayaran internet kantor sesuai 

dengan tarif yang dibayarkan sehingga terjadi efisiensi 

anggaran sebesar 16,54% 

c. Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 

Indikatornya adalah jumlah orang yang melaksanakan 

pelayanan umum kantor dengan target 21 orang, realisasi 

capaian kinerja sebesar 100% sedangkan untuk keuangan 

hanya 98.34% dari pagu Rp 104.925.000,-. 

7. Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

Indikator dari kegiatan ini adalah jumlah barang milik daerah 

yang dipelihara dengan target sebanuyak 49 unit dan terealisasi 

100%.Sedangkan Pagu kegiatan ini sebesar Rp.293.201.800,- 

dan terealisasi sebesar Rp.287.154.150,- (97,94%), kegiatan ini 

didukung oleh 3 (tiga) sub kegiatan yaitu: 

a. Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, 

Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau 

Lapangan 

Indikator kegiatan ini adalah jumlah kendaraan yang 

disediakan pajak kendaraanya dengan target sub kegiatan 

sebanyak 31 unit terdiri dari 25 unit motor dan 6 unit mobil. 



 
 
 

 

15 
 

Untuk realisasi kinerja sebesar 100%, sedangkan secara 

keuangan hanya 97,38% hal ini dikarenakan Pembayaran 

STNK Disesuaikan dengan jumlah yang tertera di STNK 

selama kegiatan berlangsung. 

b. Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Indikator sub kegiatan ini adalah jumlah peralatan dan mesin 

lainnya yang dipelihara dengan target 16 unit yang terdiri dari 

Komputer 6, laptop 6, printer 4. Sub kegiatan ini dapat 

terealisasi baik dari segi keuangan maupun kinerja sebesar 

100%. 

c. Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya 

Indikator dari sub kegiatan ini adalah jumlah gedung kantor 

dan bangunan lainnya yang dipelihara, dan targetnya 

sebanyak 2 gedung (Kantor dan gudang). Realisasi capaian 

kinerja dan realisasi keuangan dapat dicapai 100% 

B. Program Pemberdayaan Sosial 

Indikator Kinerja Program ini yaitu % jumlah potensi 

kesejahteraan sosial yang diberdayakan dengan target kinerja 

11,54% dan terealisasi 11.54% atau 100% dari target yang harus 

dicapai. Pagu Program ini sebesar Rp.195.785.000,- dan 

terealisasi sebesar Rp.195.325.000,- Terdiri dari 1 (satu) kegiatan 

dan 2 (dua) sub kegiatan, dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial 

Daerah Kabupaten/Kota 

Indikator kegiatan ini adalah jumlah SDM yang terlatih dengan 

target 45 orang dengan didukung oleh 2 (dua) sub kegiatan 

yang terdiri dari: 

a. Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan 

Sosial Keluarga Kewenangan Kabupaten/Kota 



 
 
 

 

16 
 

Indikator dari sub kegiatan ini adalah jumlah SDM yang 

terlatih sebanyak 45 orang dan terealisasi 100%. Sedangkan 

Realisasi Anggaran sebesar 99,16% dari pagu total 

Rp54.659.000,-  

b. Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan 

Sosial Kelembagaan Masyarakat Kewenangan 

Kabupaten/Kota 

Indikator Subkegiatan ini adalah jumlah organisasi sosial 

sebanyak 4 organisasi yang terealisasi sepenuhnya. 

Sedangkan untuk realisasi anggaran dari pagu 

Rp141.126.000,- terealisasi Rp,141.124.000,- 

 

C. Program Rehabilitasi Sosial 

Program rehabilitasi sosial memiliki indikator kinerja jumlah 

PMKS yang direhabilitasi Dengan target program 62,75% dan 

terealisasi 62,75% atau 100% dari target. Sedangkan pagu yang 

disediakan sebesar Rp.4.060.497.500,- dan terealisasi 

Rp.3.936.021.060 (96.93%) terdiri dari 2 (dua) kegiatan dengan 

rincian sebagai berikut: 

1. Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas 

Terlantar. Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, Serta 

Gelandangan Pengemis di Luar Panti Sosial 

Indikator kegiatan tersebut adalah jumlah penyandang 

Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, 

Serta Gelandangan Pengemis di Luar Panti Sosial yang 

tertangani dengan target 165 orang dan terealisasi 165 

orang(100%). Pagu kegiatan sebesar Rp.537.581.000,- 

teralisasi sebesar 531.244.160,- (98.82%) atau terdapat 

efesiensi anggaran sebesar 1.18%, Kegitan ini didukung oleh 

4 (empat) sub kegiatan yang terdiri dari: 



 
 
 

 

17 
 

a. Penyediaan Alat Bantu 

Indikator sub kegiatan ini Jumlah Penyandang cacat dan 

ODKB yang diberi bantuan dengan target sub kegiatan 15 

orang berupa kursi roda untuk penyandang cacat fisik, 

untuk realisasi kinerja dapat terpenuhi 100% dan 

realisasi keuangan sebesar 100% dari pagu Rp47.545.000.  

b. Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Spiritual dan 

Sosial 

Indikator sub kegiatan ini adalah Jumlah Kelompok 

masyarakat yang mendapatkan bantuan KUBE PACA 

dengan target 13 Kelompok Usaha Bersama (KUBE) 

Penyandang Cacat (PACA) dan tercapai 100%,  Sedangkan 

untuk realisasi keuangan sebesar 99,49% dari pagu total 

Rp 273.371.000,-  

c. Pemberian Bimbingan Sosial kepada Keluarga 

Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, 

Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis 

dan Masyarakat 

Indikator sub kegiatan ini adalah Jumlah orang dengan 

gangguan jiwa yang tertangani dengan target 10 orang 

dan terealisasi 100%. Sedangkan untuk realisasi anggaran 

dari total pagu sebesar Rp 167.095.000,- terealisasi 

sebesar Rp166.423.160,-  

d. Pemberian Layanan Rujukan 

Indikator sub kegiatan ini adalah jumlah masyarakat yang 

mengikuti operasi katarak dengan target sebanyak 10 

orang dan terealisasi 10 orang (100%). Sedangkan untuk 

realisasi anggaran dari pagu sebesar Rp 49.570.000,-

terealisasi sebesar Rp45.302.000 atau 91.39%. 



 
 
 

 

18 
 

2. Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan 

Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan 

NAPZA di Luar Panti Sosial 

Indikatornya dari kegiatan ini adalah jumlah Penyandang 

Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban 

HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti Sosial yang direhabilitasi, 

sedangkan target kinerja kegiatan ini sebanyak 21.975 orang 

dan terealisasi 100%. Sedangkan untuk Realisasi 

Anggarannya dari pagu total sebesar Rp 3.522.916.500,- 

terealisasi Rp3.404.776.900,- (96.65%). Kegitan ini didukung 

oleh 3 (tiga) sub kegiatan yang terdiri dari: 

a. Pemberian Layanan Data dan Pengaduan 

Indikator sub kegiatan ini adalah Jumlah data SLRT yang 

tersedia dengan target 3 pekon dan terealisasi 100%. 

Sedangkan untuk realisasi anggaran dari pagu sebesar 

Rp88.361.500,- terealisasi Rp74.984.200,-(84,86%). 

b. Penyediaan Permakanan  

Indikator sub kegiatan ini adalah Jumlah orang yang 

menerima bantuan permakan dengan target sebanyak 

21.975 Orang yang terdiri dari 14.000 Sembako 

Masyarakat kurang mampu, 775 santunan kematian dan 

7200 lansia dan semua terealisasi 100%. Sedangkan untuk 

realisasi anggaran dari pagu sebesar Rp 3.105.957.000,- 

terealisasi sebesar Rp 3.002.125.000,- (96,66%). 

c. Pemberian Bimbingan Fisik. Mental, Spiritual. Dan 

Sosial 

Sub kegiatan ini indikatornya Jumlah Penyandang cacat 

dan eks trauma yang mengikuti pelatihan dengan target 15 

orang dari seluruh kecamatan di Wilayah Kabupaten 

Lampung Barat berupa (Mesin jahit dan perlengkapannya) 



 
 
 

 

19 
 

dan terealisasi 100%. Sedangkan untuk realisasi anggaran 

dari pagu Rp151.932.000 terealisasi Rp151.492.000, atau 

99,71%. 

d. Kerjasama antar lembaga dan kemitraan dalam 

pelaksanaan rehabilitasi sosial kabupaten/kota 

Indikator kinerja Subkegiatan ini adalah Jumlah 

pendamping BPNT sebanyak 15 orang dan terealisasi 

100%. Sedangkan untuk realisasi anggaran sebanyak 

Rp176.666.000 terealisasi sebanyak Rp176.175.700 

(99,72%). 

D.     Program Perlindungan Dan Jaminan Sosial 

Indikator Kinerja program ini adalah jumlah masyarakat yang 

menerima program perlindungan dan jaminan sosial, dengan 

target 39.53% dan terealisasi 39.53% atau 100% dari target. 

Sedangkan pagu yang disediakan sebesar Rp.1.823.773.900,- 

dan terealisasi sebesar Rp1.781.778.300,- (97.71%). Program ini 

didukung oleh 2 (satu) kegiatan dan 5 (Lima) sub kegiatan 

sebagai berikut: 

1. Pemeliharaan Anak-Anak Terlantar 

Indikator Kinerja Kegiatan ini adalah Jumlah Anak Terlantar 

yang terpelihara dengan target 1300 anak dan terealisasi 1300  

anak atau 100%. Sedangkan untuk realisasi anggaran dari 

pagu Rp 328.294.000,- dan terealisasi sebesar 

Rp327.999.000,- atau 99,91%. Kegiatan ini didukung oleh 1 

Subkegiatan yaitu: 

a. Pemantauan terhadap Pelaksanaan Pemeliharaan Anak 

Terlantar 

Indikator kinerja subkegiatan ini yaitu Jumlah LKSA yang 

terpantau sebanyak 12 lembaga dan terealisasi 12 lembaga. 

Sedangkan untuk realisasi anggaran dari pagu Rp 



 
 
 

 

20 
 

328.294.000,- dan terealisasi sebesar Rp327.999.000,- atau 

99,91%. 

2. Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

Indikator Kinerja dari kegiatan ini adalah jumlah data fakir 

miskin yang dikelola dengan target 33.078 rumah tangga dan 

terealisasi 100%. Sedangkan untuk realisasi anggaran dari 

pagu sebesar Rp 1.495.479.900,- terealisasi sebesar 

Rp.1.453.779.300,- atau 97,21%. Kegiatan ini didukung oleh 4 

(empat) subkegiatan yang terdiri dari : 

a. Pendataan Fakir Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

Indikator kinerja dari sub kegiatan ini adalah Data fakir 

miskin yang valid dengan target 12 bulan dan terealisasi 

sepenuhnya. Sedangkan untuk realisasi anggaran dari 

pagu sebesar Rp469.131.900,- terealisasi Rp430.937.400,- 

atau 91,86%. 

b. Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

Indikator kinerja subkegiatan ini Jumlah Updating data PBI 

JKN dengan target 2 kali dan terealisasi 2 kali atau 100%. 

Sedangkan untuk realisasi anggaran dari pagu sebesar 

Rp60.000.000 terealisasi Rp59.991.200 atau 99,99%. 

c. Fasilitasi Bantuan Sosial Kesejahteraan Keluarga 

Indikator kinerja subkegiatan ini adalah Jumlah 

Pendamping Program Keluarga Harapan sebanyak 71 orang 

dan terealisasi sepenuhnya. Sedangkan untuk realisasi 

anggaran dari pagu sebesar Rp666.620.000 terealisasi 

sebesar Rp666.359.400,- (99,96%) 

 



 
 
 

 

21 
 

d. Fasilitasi Bantuan Pengembangan Ekonomi Masyarakat 

Indikator kinerja subkegiatan ini yaitu Jumlah KUBE yang 

diberikan bantuan sebanyak 13 kelompok dan terealisasi 

100%. Sedangkan untuk realisasi anggaran dari pagu 

sebesar Rp 299.728.000,- terealisasi Rp296.491.300,- atau 

98,92%. 

E. Program Penanganan Bencana 

Indikator kinerja program  ini adalah respontime penyaluran 

bantuan terhadap bencana dengan targetnya 1x24 jam dan 

terealisasi 100%. Sedangkan  Pagu yang dianggarkan sebesar 

Rp.438.012.500,- terealisasi sebesar Rp.429.277.400,- (98,01%). 

Program ini didukung oleh 2 (dua) kegiatan sebagai berikut:  

1. Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial 

Kabupaten/Kota 

Kegiatan ini memiliki Indikator kinerja jumlah korban bencana 

alam dan sosial yg tertangani dengan target 200 KK dan 

terealisasi 100%. Sedangkan pagu yang disediakan sebesar 

Rp.211.531.000,- dan terealisasi sebesar Rp.211.480.900,- 

(99,98%). 

a. Penyediaan Makanan 

Sub kegiatan ini memiliki Indikator kinerja Jumlah 

Bantuan Bencana yang disalurkan dengan target 200 paket 

dan terealisasi sepenuhnya atau 100%. Sedangkan untuk 

realisasi anggaran dari pagu Rp 132.971.000 terealisasi 

Rp132.920.900,- atau 99,96%. 

b. Penyediaan Tempat Penampungan Pengungsi 

Indikator kinerja subkegiatan ini adalah Jumlah Sarana 

Prasarana Pengungsian dengan target 1 unit terealisasi 

100%. Sedangkan untuk realisasi anggara terealisasi 100% 

dari pagu Rp 78.560.000,- 



 
 
 

 

22 
 

2. Penyelengaraan Pemberdayaan Masyarakat Terhadap 

Kesiapsiagaan Bencana Kabupaten/Kota 

Indikator kegiatan ini adalah jumlah anggota tagana yg 

tangguh dan terlatih dengan target 90 orang dan terealisasi 

100%. Sedangkan untuk realisasi keuangan dari pagu 

Rp226.481.500 terealisasi sebesar Rp217.796.500 (96,17%). 

a. Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan Taruna Siaga 

Bencana 

Indikator subkegiatan ini adalah jumlah anggota tagana yg 

tangguh dan terlatih dengan target 90 orang dan terealisasi 

100%. Sedangkan untuk realisasi keuangan dari pagu 

Rp226.481.500 terealisasi sebesar Rp217.796.500 

(96,17%). 

  

F. Program Pengelolaan Taman Makam Pahlawan 

Indikator kinerja program ini adalah jumlah taman makam 

pahlawan yg dikelola dengan target 1 unit dan terealisasi 100%. 

Sedangkan untuk realisasi keuangan dari pagu sebesar 

Rp.121.405.100,- terealisasi Rp121.087.000,- atau 99,74%. 

Program ini didukung oleh 1 kegiatan dan 1 subkegiatan yaitu: 

1. Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional 

Kabupaten/Kota 

a. Pemeliharaan taman makam pahlawan nasional 

kabupaten/kota 

Indikator kinerja subkegiatan ini adalah jumlah taman 

makam pahlawan yg dipelihara dengan target 1 unit dan 

terealisasi 100%. Sedangkan untuk realisasi keuangan dari 

pagu sebesar Rp.121.405.100,- terealisasi Rp121.087.000,- 

atau 99,74%. Program ini didukung oleh 1 kegiatan dan 1 

subkegiatan yaitu: 



 
 
 

 

23 
 

BAB III 

PENUTUP 

 

Evaluasi Rencana Aksi Dinas Sosial Kabupaten Lampung Barat tahun 

2022 disusun sebagai dokumen evaluasi perencanaan yang menguraikan 

sasaran strategis, indikator kinerja serta kebutuhan anggaran indikatif 

program, kegiatan dan sub kegiatan yang didalmnya menggambarkan 

realisasi capaian kinerja yang dimaksud 

 

Evaluasi rencan aksi ini dapat dilakukan penyesuaian dengan 

kepentingan kebijakan penyelanggaraan program dan kegiatan dengan 

mempehatikan penilaian yang dilakukan melalui pemantauan dan 

evaluasi rencana aksi Dinas Sosial Kabupaten Lampung Barat 

 

Semoga evaluasi rencana aksi tahun 2022 ini dapat menjadi pedoman 

dan acuan dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsi pemeritah 

dibidang sosial dan susai dengan visi misi pemerintah Kabupeten 

Lampung Barat yaitu “Lampung Barat Hebat dan Sejahtera” 

 

SARAN DAN REKOMENDASI 

Berdasarkan hal tersebut dapat disampaikan saran dan rekomendasi 

untuk perbaikan dan peningkatan pencapaian kinerja yang akan datang, 

yaitu: 

1. Penetapan jadwal kegiatan agar benar-benar diperhatikan dan 

berkoordinasi dengan bagian lain,  sehingga tidak terjadi kendala 

dalam pelaksanaan kegiatan seperti waktu pelaksanaan yang 

bersamaan, sehingga pada akhirnya terjadi penundaan pelaksanaan 

kegiatan.  



 
 
 

 

24 
 

2. Perencanaan Anggaran untuk setiap kegiatan, harus benar-benar 

diperhatikan kebutuhannya, sehingga realisasi anggarannya sesuai 

dengan yang telah ditetapkan.  

Pelaksanaan pertanggungjawaban kegiatan yang baik, tertib dan tepat 

waktu, hal ini terkait dengan ketersediaan anggaran, sehingga 

ketersediaan anggaran akan terus ada yang pada akhirnya tidak 

mengganggu pelaksanaan kegiatan yang lain. 

 

Liwa,        Januari  2023 
Kepala Dinas Sosial 

Kabupaten Lampung Barat, 

 
JAIMIN,S.IP 

Pembina Utama Muda /IV.c 
NIP. 19650814 198503 1 002 

 

 



Lampiran 1

TW 1 TW 2 TW 3 TW 4 TW 1 TW 2 TW 3 TW 4 TW 1 TW 2 TW 3 TW 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 12 13 14 15 16

1  Meningkatnya 

Kesiap siagaan 

bencana

Respontime 

tanggap 

bencana

Jam 1 x 24 1 x 24 1 x 24 1 x 24

Meningkatnya 

Daya Tanggap 

Masyarakat 

Terhadap Bencana

Respontime 

Tanggap Bencana

Jam 1 x 24 1 x 24 1 x 24 1 x 24 1 x 24 1 x 24 1 x 24 1 x 24 KEPALA DINAS SOSIAL

2 Menurunnya 

Kemiskinan dan 

ketimpangan daerah

Angka 

Kemiskinan 

(Persen)

%

Meningkatnya 

Penyandang 

Masalah 

Kesejahteraan 

Sosial (PMKS) dan 

PSKS yang 

Mandiri dan Aktif

Persentase  

Penyandang 

Masalah 

Kesejahteraan 

Sosial (PMKS) 

yang Mandiri
Persen 41.02% 42.11% 59.10% 62.75% 1.06% 41.57% 42.12% 62.75% KEPALA DINAS SOSIAL

Persentase Potensi 

Sumber 

Kesejahteraan 

Sosial (PSKS) yang 

aktif 

Persen 87.95% 87.95% 87.95% 87.95% 87.95% 87.95% 87.95% 87.95% KEPALA DINAS SOSIAL

SASARAN STRATEGIS

KEPALA DINAS SOSIAL

KABUPATEN LAMPUNG BARAT

JAIMIN, S.I.P

NIP. 19650814 198503 1 003

Rata - Rata  Capaian

Rencana Aksi Tingkat Tujuan dan Sasaran Strategis Dinas Sosial

Priode 2018 - 2022

NO
SATUAN 

TARGET SAMPAI DENGAN
TUJUAN INDIKATOR SATUAN 

TARGET SAMPAI DENGAN PENANGGUNG JAWAB

Tahun 2022

INDIKATOR

TUJUAN

SASARAN 

STRATEGIS

REALISASI SAMPAI DENGAN



1 2 3 4 5 8

Trw 1= 1 Bidang 

Urusan

Trw 1= 1 Bidang 

Urusan

Trw 1= 1.002.554.820,00 Trw 1= 573.547.319,00

Trw 2= 1 Bidang 

Urusan

Trw 2= 1 Bidang 

Urusan

Trw 2= 1.867.079.380,00 Trw 2= 1.703.888.079,00

Trw 3= 1 Bidang 

Urusan

Trw 3= 1 Bidang 

Urusan

Trw 3= 2.728.595.989,00 Trw 3= 2.503.848.551,00

Trw 4= 1 Bidang 

Urusan

Trw 4= 1 Bidang 

Urusan

Trw 4= 3.326.458.259,00 Trw 4= 3.207.039.892,00

Trw 1= 11.54% Trw 1= 0 % Trw 1=                22.573.000 Trw 1=               3.166.000 

Trw 2= 11.54% Trw 2= 0 % Trw 2=               195.785.000 Trw 2=               3.166.000 

Trw 3= 11.54% Trw 3= 0 % Trw 3=               195.785.000 Trw 3=            166.120.000 

Trw 4= 11.54% Trw 4= 11.54% Trw 4=               195.785.000 Trw 4=            195.325.000 

Trw 1= 41.02% Trw 1= 1.06 % Trw 1= 1.925.875.200,00 Trw 1= 828.106.000,00

Trw 2= 42.11% Trw 2= 41.57 % Trw 2= 2.350.468.700,00 Trw 2= 2.098.249.800,00

Trw 3= 59.10% Trw 3= 42.12% Trw 3= 3.100.177.200,00 Trw 3= 2.672.685.060,00

Trw 4= 62.75% Trw 4= 62.75% Trw 4= 4.060.497.500,00 Trw 4= 3.936.021.060,00

Trw 1= 39.53% Trw 1= 39.53% Trw 1= 564.394.400,00 Trw 1= 236.485.500,00

Trw 2= 39.53% Trw 2= 39.53% Trw 2= 1.213.849.900,00 Trw 2= 780.828.900,00

Trw 3= 39.53% Trw 3= 39.53% Trw 3= 1.377.678.600,00 Trw 3= 1.071.439.600,00

Trw 4= 39.53% Trw 4= 39.53% Trw 4= 1.823.773.900,00 Trw 4= 1.781.778.300,00

Trw 1= 0 unit Trw 1= 0 unit Trw 1=             15.534.500 Trw 1=          15.534.500 

Trw 2= 1 unit Trw 2= 1 unit Trw 2=           111.493.100 Trw 2=          78.431.000 

Trw 3= 1 unit Trw 3= 1 unit Trw 3=           116.449.100 Trw 3=        116.147.000 

Trw 4= 1 unit Trw 4= 1 unit Trw 4=
          121.405.100 

Trw 4=        121.087.000 

76

Target Target

KABID PEMBERDAYAAN 

SOSIAL DAN 

PENANGANAN FAKIR 

MISKIN

KABID REHABILITASI 

SOSIAL, KABID 

PEMBERDAYAAN SOSIAL 

DAN PENANGANAN 

FAKIR MISKIN, KABID 

PERLINDUNGAN DAN 

JAMINAN SOSIAL

Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif

Program Perlindungan dan 

Jaminan Sosial

Terlaksananya Perlindungan 

dan Jaminan Sosial

Jumlah Masyarakat 

yang menerima program 

perlindungan dan 

jaminan sosial

KABID PERLINDUNGAN 

DAN JAMINAN SOSIAL, 

KABID PEMBERDAYAAN 

SOSIAL DAN 

PENANGANAN FAKIR 

MISKIN

Jumlah PMKS yang 

direhabilitasi 

SEKRETARIS DINAS

Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif

Program Pemberdayaan 

Sosial

Terlaksananya 

Pemberdayaan Sosial

Jumlah Potensi 

Kesejahteraan Sosial 

yang di berdayakan
KABID PEMBERDAYAAN 

SOSIAL DAN 

PENANGANAN FAKIR 

MISKIN

1 Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif

Program Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

Terlaksananya Penunjang 

Urusan Pemerintah Daerah

Jumlah Bidang Urusan 

Yang Dilaksanakan

Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif

Program Rehabilitasi Sosial Terlaksananya Rehabilitasi 

Sosial

Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif

PROGRAM PENGELOLAAN 

TAMAN MAKAM PAHLAWAN

Terkelolanya Taman Makam 

Pahlawan

Jumlah Taman Makam 

Pahlawan yang dikelola

RENCANA AKSI TINGKAT PROGRAM DINAS SOSIAL 

PRIODE 2018-2022

TAHUN 2022

LAMPIRAN II

DINAS SOSIAL KABUPATEN LAMPUNG BARAT

NO SASARAN STRATEGIS PENANGGUNG JAWAB
PROGRAM

Kinerja Per Triwulan

SASARAN PROGRAM INDIKATOR PROGRAM

Realisasi

Keuangan Per Triwulan Akumulatif

Realisasi

PROGRAM 



Trw 1= 1X24 Jam Trw 1= 1X24 Jam Trw 1= 267.209.000,00 Trw 1= 55.213.250,00

Trw 2= 1X24 Jam Trw 2= 1X24 Jam Trw 2= 360.207.500,00 Trw 2= 178.500.450,00

Trw 3= 1X24 Jam Trw 3= 1X24 Jam Trw 3= 404.262.500,00 Trw 3=        356.575.900 

Trw 4= 1X24 Jam Trw 4= 1X24 Jam Trw 4= 438.012.500,00 Trw 4= 429.277.400,00

KABUPATEN LAMPUNG BARAT

JAIMIN, S.I.P

NIP. 19650814 198503 1 003

KABID PERLINDUNGAN 

DAN JAMINAN SOSIAL

KEPALA DINAS SOSIAL

2 Meningkatnya Daya 

Tanggap Masyarakat 

Terhadap Bencana

Program Penanganan 

Bencana

Meningkatnya Penanganan 

Bencana

Respontime Penyaluran 

Bantuan terhadap 

Bencana



Lampiran III

Trw 1    : 10 Dokumen Trw 1          : 10 Dokumen Trw 1   :           35.398.500 Trw 1   :              21.464.499 

Trw 2    : 11 Dokumen Trw 2          : 11 Dokumen Trw 2   :           39.231.000 Trw 2   :              25.296.999 

Trw 3    : 14 Dokumen Trw 3          : 14 Dokumen Trw 3   :           51.603.500 Trw 3   :              42.841.999 

Trw 4    : 22 Dokumen Trw 4          : 22 Dokumen Trw 4   :           63.941.100 Trw 4   :              63.941.099 

Trw 1    : 0 Dokumen Trw 1          : 0 Dokumen Trw 1   :         519.871.700 Trw 1   :            363.441.700 

Trw 2    : 2 Dokumen Trw 2          : 2 Dokumen Trw 2   :      1.113.812.510 Trw 2   :         1.113.812.510 

Trw 3    : 2 Dokumen Trw 3          : 2 Dokumen Trw 3   :      1.871.647.989 Trw 3   :         1.751.091.875 

Trw 4    : 4 Dokumen Trw 4          : 4 Dokumen Trw 4   :      2.347.215.359 Trw 4   :         2.251.914.217 

Trw 1    : 3 Orang Trw 1          : 0 Orang Trw 1   :           15.000.000 Trw 1   :                           -   

Trw 2    : 3 Orang Trw 2          : 0 Orang Trw 2   :           15.000.000 Trw 2   :                           -   

Trw 3    : 3 Orang Trw 3          : 3 Orang Trw 3   :           15.000.000 Trw 3   :              15.000.000 

Trw 4    : 3 Orang Trw 4          : 3 Orang Trw 4   :           15.000.000 Trw 4   :              15.000.000 

Trw 1    : 1 Suborganisasi Trw 1          : 1 

Suborganisas
Trw 1   :         170.791.000 Trw 1   :              71.919.500 

Trw 2    : 1 Suborganisasi Trw 2          : 1 

Suborganisas
Trw 2   :         240.704.000 Trw 2   :            125.567.700 

Trw 3    : 1 Suborganisasi Trw 3          : 1 

Suborganisas
Trw 3   :         261.293.500 Trw 3   :            192.839.800 

Trw 4    : 1 Suborganisasi Trw 4          : 1 

Suborganisas
Trw 4   :         285.434.000 Trw 4   :            284.904.925 

Trw 1    : 15 Unit Trw 1          : 15 Unit Trw 1   :         166.921.000 Trw 1   :              46.921.000 

Trw 2    : 15 Unit Trw 2          : 15 Unit Trw 2   :         166.921.000 Trw 2   :            158.539.556 

Trw 3    : 15 Unit Trw 3          : 15 Unit Trw 3   :         166.921.000 Trw 3   :            158.539.556 

Trw 4    : 15 Unit Trw 4          : 15 Unit Trw 4   :         166.921.000 Trw 4   :            158.539.556 

Trw 1    : 3 Bulan Trw 1          : 3 Bulan Trw 1   :           41.721.000 Trw 1   :              31.059.000 

Trw 2    : 6 bulan Trw 2          : 6 bulan Trw 2   :           76.236.000 Trw 2   :              68.566.444 

Trw 3    : 9 bulan Trw 3          : 9 bulan Trw 3   :         111.934.000 Trw 3   :            102.969.321 

Trw 4    : 12 bulan Trw 4          : 12 bulan Trw 4   :         154.745.000 Trw 4   :            145.585.945 

Trw 1    : 5 Unit Trw 1          : 5 Unit Trw 1   :           52.851.620 Trw 1   :              38.741.620 

Trw 2    : 14 Unit Trw 2          : 14 Unit Trw 2   :         215.174.870 Trw 2   :            212.104.870 

Trw 3    : 39 Unit Trw 3          : 39 Unit Trw 3   :         250.196.000 Trw 3   :            240.566.000 

Jumlah Bulan 

Pelaksanaan 

Penyediaan Jasa 

Penunjang Urusan 

Pemerintah Daerah

Sekretaris Dinas

 Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Terlaksananya 

Pelayanan 

Administrasi 

Perkantoran

Jumlah Sub 

Organisasi yang di 

laksanakan 

pengadministrasian 

umumnya

Sekretaris Dinas

7  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

6  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Pemeliharaan Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan

Daerah 

Terlaksananya 

Pemeliharaan Barang 

Milik Daerah

Jumlah Barang Milik 

Daerah yang dipelihara

Sekretaris Dinas

 Penyediaan Jasa Penunjang 

Urusan

Pemerintahan Daerah 

Terlaksananya Urusan 

Penunjang 

Pemerintahan Daerah

Sekretaris Dinas

 ADMINISTRASI KEUANGAN 

PERANGKAT DAERAH 

Tersusunnya 

Dokumen Laporan 

Keuangan yang 

Akuntable 

Jumlah Dokumen 

Administrasi Keuangan 

yang disusun 

Sekretaris Dinas

5  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

4  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Pengadaan Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintah

Daerah 

Tersedianya Barang 

Milik Daerah 

Penunjang Urusan 

Pemerintah Daerah

Jumlah Barang Milik 

Daerah yang 

disediakan

Sekretaris Dinas

 Administrasi Kepegawaian 

Perangkat Daerah 

Tersedianya aparatur 

yang memiliki 

kompetensi

Jumlah aparatur yang 

mengikuti pendidikan 

dan pelatihan formal

1  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

3  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

2  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 PERENCANAAN, 

PENGANGGARAN, DAN 

EVALUASI KINERJA 

PERANGKAT DAERAH 

Tersusunnya 

Dokumen Perencanaan 

dan Evaluasi 

Perangkat daerah

Jumlah Dokumen 

Perencanaan dan 

Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah yang 

di susun

Sekretaris Dinas

Nama Jabatan 

Penanggung Jawab
Target 

Rencana Aksi Tingkat Kegiatan Dinas Sosial

Periode 2018 - 2022

Tahun 2022

No Sasaran Strategis Program Kegiatan Sasaran Kegiatan Indikator Kegiatan
Kinerja Per triwulan Akumulatif

Realisasi Target (Rp)

Keuangan Per triwulan Akumulatif

Realisasi



Trw 4    : 49 Unit Trw 4          : 49 Unit Trw 4   :         293.201.800 Trw 4   :            287.154.150 

Trw 1    : 0 orang Trw 1          : 0 orang Trw 1   :           22.573.000 Trw 1   :               3.166.000 

Trw 2    : 45 orang Trw 2          : 0 orang Trw 2   :         195.785.000 Trw 2   :               3.166.000 

Trw 3    : 45 orang Trw 3          : 0 orang Trw 3   :         195.785.000 Trw 3   :            166.120.000 

Trw 4    : 45 orang Trw 4          : 45 orang Trw 4   :         195.785.000 Trw 4   :            195.325.000 

Trw 1    : 77 Orang Trw 1          : 67 Orang Trw 1   :         243.505.000 Trw 1   :            147.955.000 

Trw 2    : 82 Orang Trw 2          : 82 Orang Trw 2   :         316.304.000 Trw 2   :            210.495.400 

Trw 3    : 85 Orang Trw 3          : 85 Orang Trw 3   :         363.754.000 Trw 3   :            335.029.160 

Trw 4    : 165 Orang Trw 4          : 165 Orang Trw 4   :

        537.581.000 

Trw 4   :            531.244.160 

Trw 1    : 14.415 Orang Trw 1          : 308 Orang Trw 1   :      1.682.370.200 Trw 1   :            680.151.000 

Trw 2    : 14.795 Orang Trw 2          : 14604 Orang Trw 2   :      2.034.164.700 Trw 2   :         1.887.754.400 

Trw 3    : 20.795 Orang Trw 3          : 14795 Orang Trw 3   :      2.736.423.200 Trw 3   :         2.337.655.900 

Trw 4    : 22.005 Orang Trw 4          : 22.005 

Orang
Trw 4   :      3.522.916.500 Trw 4   :         3.404.776.900 

Trw 1    : 500 Orang Trw 1          : 214 Orang Trw 1   :         116.157.000 Trw 1   :              31.862.000 

Trw 2    : 1000 Orang Trw 2          : 667 Orang Trw 2   :         220.575.000 Trw 2   :            138.787.000 

Trw 3    : 1000 Orang Trw 3          : 832 Orang Trw 3   :         220.940.000 Trw 3   :            195.210.000 

Trw 4    : 1300 Orang Trw 4          : 1300 Orang Trw 4   :         328.294.000 Trw 4   :            327.999.000 

Trw 1    : 33.078 Ruta Trw 1          : 33.078 Ruta Trw 1   :         448.237.400 Trw 1   :            204.623.500 

Trw 2    : 33.078 Ruta Trw 2          : 33.078 Ruta Trw 2   :         993.274.900 Trw 2   :            642.041.900 

Trw 3    : 33.078 Ruta Trw 3          : 33.078 Ruta Trw 3   :      1.156.738.600 Trw 3   :            876.229.600 

Trw 4    : 33.078 Ruta Trw 4          : 33.078 Ruta Trw 4   :
     1.495.479.900 

Trw 4   :         1.453.779.300 

Trw 1    : 120 KK Trw 1          : 88 KK Trw 1   :         146.302.500 Trw 1   :              55.213.250 

Trw 2    : 200 KK Trw 2          : 111 KK Trw 2   :         201.226.000 Trw 2   :              95.224.450 

Trw 3    : 200 KK Trw 3          : 187 KK Trw 3   :         211.531.000 Trw 3   :            178.851.400 

Trw 4    : 200 KK Trw 4          : 200 KK Trw 4   :         211.531.000 Trw 4   :            211.480.900 

Trw 1    : 90 orang Trw 1          : 200 KK Trw 1   :         120.906.500 Trw 1   :                           -   

Trw 2    : 90 orang Trw 2          : 90 orang Trw 2   :         158.981.500 Trw 2   :              83.276.000 

Trw 3    : 90 orang Trw 3          : 90 orang Trw 3   :         192.731.500 Trw 3   :            177.724.500 

Trw 4    : 90 orang Trw 4          : 90 orang Trw 4   :         226.481.500 Trw 4   :            217.796.500 

 Penyelenggaraan 

Pemberdayaan Masyarakat 

terhadap Kesiap Siagaan 

Bencana Kabupaten Kota 

Terlaksananya 

Pemberdayaan 

Masyarakat terhadap 

Kesiapsiagaan 

Bencana 

Kabupaten/Kota

Jumlah Anggota 

Tagana yang Tangguh 

dan Terlatih

Kepala Bidang 

Perlindungan dan 

Jaminan Sosial

14  Meningkatnya Daya 

Tanggap Masyarakat 

Terhadap Bencana 

 PROGRAM 

PENANGANAN 

BENCANA 

 Perlindungan Sosial Korban 

Bencana

Alam dan Sosial 

Kabupaten/Kota 

Terlaksananya 

Perlindungan Sosial 

Korban Bencana Alam 

dan Sosial

Jumlah Korban 

Bencana Alam dan 

Sosial yang tertangani

Kepala Bidang 

Perlindungan dan 

Jaminan Sosial

 Pengelolaan Data Fakir 

Miskin

Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

Terkelolanya Data 

Fakir Miskin Cakupan 

Daerah  Kabupaten / 

Kota

Jumlah Data Fakir 

Miskin yang dikelola

Kepala Bidang 

Perlindungan dan 

Jaminan Sosial, Kepala 

Bidang Pemberdayaan 

Sosial dan Penanganan 

Fakir Miskin

13  Meningkatnya Daya 

Tanggap Masyarakat 

Terhadap Bencana 

 PROGRAM 

PENANGANAN 

BENCANA 

12  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PERLINDUNGAN DAN

JAMINAN SOSIAL 

 Pemeliharaan Anak anak 

Terlantar 

Terpeliharanya anak 

anak terlantar

Jumlah Anak Terlantar 

yang terpelihara

Kepala Bidang 

Rehabilitasi Sosial

 Rehabilitasi Sosial 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial (PMKS) 

Lainnya Bukan Korban 

HIV/AIDS dan NAPZA di 

Luar Panti

Sosial 

Terlaksananya 

Rehabilitasi Sosial 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) Lainnya Bukan 

Korban HIV/AIDS dan 

NAPZA di Luar Panti

Jumlah Penyandang 

Masalah Kesejahteraan 

Sosial (PMKS) Lainnya 

Bukan Korban 

HIV/AIDS dan NAPZA 

di Luar Panti yang 

direhabilitasi

Kepala Bidang 

Rehabilitasi Sosial, 

Kepala Bidang 

Pemberdayaan Sosial 

dan Penanganan Fakir 

Miskin, Kepala Bidang 

Perlindungan dan 

Jaminan Sosial

11  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PERLINDUNGAN DAN

JAMINAN SOSIAL 

10  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

REHABILITASI SOSIAL 

9  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

REHABILITASI SOSIAL 

8  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PEMBERDAYAAN

SOSIAL 

 Rehabilitasi Sosial Dasar 

Penyandang Disabilitas 

Terlantar. Anak Terlantar. 

Lanjut Usia Terlantar. serta 

Gelandangan Pengemis di 

Luar

Panti Sosial 

Terlaksananya 

Rehabilitasi  Sosial 

dasar penyandang 

disabilitas terlantar, 

anak terlantar, lanjut 

usia terlantar, serta 

gelandangan pengemis 

di luar panti sosial

Jumlah penyandang 

disabilitas terlantar, 

anak terlantar, lanjut 

usia terlantar, serta 

gelandangan pengemis 

di luar panti sosial 

yang tertangani

Kepala Bidang 

Rehabilitasi Sosial

 Pengembangan Potensi 

Sumber

Kesejahteraan Sosial Daerah 

Kabupaten/Kota 

Terlaksananya 

Pengembangan Potensi 

Sumber

Kesejahteraan Sosial 

Daerah 

Kabupaten/Kota

Jumlah SDM yang 

terlatih

Kepala Bidang 

Pemberdayaan Sosial 

dan Penanganan Fakir 

Miskin, Kepala Bidang 

Perlindungan dan 

Jaminan Sosial

7  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Pemeliharaan Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan

Daerah 

Terlaksananya 

Pemeliharaan Barang 

Milik Daerah

Jumlah Barang Milik 

Daerah yang dipelihara

Sekretaris Dinas



Trw 1    : 0 unit Trw 1          : 0 unit Trw 1   :           15.534.500 Trw 1   :              15.534.500 

Trw 2    : 1 unit Trw 2          : 1 unit Trw 2   :         111.493.100 Trw 2   :              78.431.000 

Trw 3    : 1 unit Trw 3          : 1 unit Trw 3   :         116.449.100 Trw 3   :            116.147.000 

Trw 4    : 1 unit Trw 4          : 1 unit Trw 4   :         121.405.100 Trw 4   :            121.087.000 

KEPALA DINAS SOSIAL

KABUPATEN LAMPUNG BARAT

JAIMIN, S.I.P

NIP. 19650814 198503 1 003

 Pemeliharaan Taman 

Makam Pahlawan Nasional 

Kabupaten/Kota 

Terpeliharanya Taman 

Makam Pahlawan

Jumlah Taman Makam 

Pahlawan yang 

dipelihara

Kepala Bidang 

Pemberdayaan Sosial 

dan Penanganan Fakir 

Miskin

15  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PENGELOLAAN 

TAMAN MAKAM 

PAHLAWAN 



Lampiran IV

Trw 1    :
4 Dokumen

Trw 1  :
4 Dokumen

Trw 1   :
          21.951.000 

Trw 1      :
           14.466.999 

Trw 2    :
4 Dokumen

Trw 2  :
4 Dokumen

Trw 2   :
          21.951.000 

Trw 2      :
           14.466.999 

Trw 3    :
4 Dokumen

Trw 3  :
4 Dokumen

Trw 3   :
          21.951.000 

Trw 3      :
           14.466.999 

Trw 4    :
4 Dokumen

Trw 4  :
4 Dokumen

Trw 4   :
          21.951.000 

Trw 4      :
           21.950.999 

Trw 1    :
0 Dokumen

Trw 1  :
0 Dokumen

Trw 1   :
                           - 

Trw 1      :

Trw 2    :
0 Dokumen

Trw 2  :
0 Dokumen

Trw 2   :
                           - 

Trw 2      :

Trw 3    :
1 Dokumen

Trw 3  :
1 Dokumen

Trw 3   :
            2.690.000 

Trw 3      :
             2.690.000 

Trw 4    :
1 Dokumen

Trw 4  :
1 Dokumen

Trw 4   :
            2.690.000 

Trw 4      :
             2.690.000 

Trw 1    :
0 Dokumen

Trw 1  :
0 Dokumen

Trw 1   :
                           - 

Trw 1      :
                            - 

Trw 2    :
0 Dokumen

Trw 2  :
0 Dokumen

Trw 2   :
                           - 

Trw 2      :
                            - 

Trw 3    :
0 Dokumen

Trw 3  :
0 Dokumen

Trw 3   :
                           - 

Trw 3      :
                            - 

Trw 4    :
1 Dokumen

Trw 4  :
1 Dokumen

Trw 4   :
            2.690.000 

Trw 4      :
             2.690.000 

Trw 1    :
0 Dokumen

Trw 1  :
0 Dokumen

Trw 1   :
                           - 

Trw 1      :
                            - 

Trw 2    :
0 Dokumen

Trw 2  :
0 Dokumen

Trw 2   :
                           - 

Trw 2      :
                            - 

Trw 3    :
0 Dokumen

Trw 3  :
0 Dokumen

Trw 3   :
                           - 

Trw 3      :
                            - 

Trw 4    :
1 Dokumen

Trw 4  :
1 Dokumen

Trw 4   :
            2.690.000 

Trw 4      :

Trw 1    :
0 Dokumen

Trw 1  :
0 Dokumen

Trw 1   :
                           - 

Trw 1      :

Trw 2    :
0 Dokumen

Trw 2  :
0 Dokumen

Trw 2   :
                           - 

Trw 2      :

Trw 3    :
1 Dokumen

Trw 3  :
1 Dokumen

Trw 3   :
            2.690.000 

Trw 3      :
             2.690.000 

Trw 4    :
1 Dokumen

Trw 4  :
1 Dokumen

Trw 4   :
            2.690.000 

Trw 4      :
             2.690.000 

Trw 1    :
0 Dokumen

Trw 1  :
0 Dokumen

Trw 1   :
                           - 

Trw 1      :
                            - 

Trw 2    :
0 Dokumen

Trw 2  :
0 Dokumen

Trw 2   :
                           - 

Trw 2      :
                            - 

Trw 3    :
0 Dokumen

Trw 3  :
0 Dokumen

Trw 3   :
                           - 

Trw 3      :
                            - 

Trw 4    :
4 dokumen

Trw 4  :
4 dokumen

Trw 4   :
            1.000.100 

Trw 4      :
             1.000.100 

Trw 1    :
6 Dokumen

Trw 1  :
6 Dokumen

Trw 1   :
          13.447.500 

Trw 1      :
             6.997.500 

 PERENCANAAN, 

PENGANGGARAN, 

DAN EVALUASI 

KINERJA PERANGKAT 

DAERAH 

Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah

Tersusunnya Dokumen 

Evaluasi SKPD

Jumlah Dokumen 

Evaluasi SKPD

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

7  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 PERENCANAAN, 

PENGANGGARAN, 

DAN EVALUASI 

KINERJA PERANGKAT 

DAERAH 

Koordinasi  dan  Penyusunan  

Laporan Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja 

SKPD

Tersusunnya Laporan 

Capaian Kinerja SKPD

Jumlah Laporan 

Capaian Kinerja

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

6  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 PERENCANAAN, 

PENGANGGARAN, 

DAN EVALUASI 

KINERJA PERANGKAT 

DAERAH 

Koordinasi dan Penyusunan 

Perubahan DPA SKPD

tersusunnya Perubahan 

DPA - SKPD

Jumlah Perubahan 

DPA-SKPD yang 

disusun

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

5  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 PERENCANAAN, 

PENGANGGARAN, 

DAN EVALUASI 

KINERJA PERANGKAT 

DAERAH 

Koordinasi dan Penyusunan 

DPA SKPD

tersusunnya DPA SKPD Jumlah DPA-SKPD 

yang disusun

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

4  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 PERENCANAAN, 

PENGANGGARAN, 

DAN EVALUASI 

KINERJA PERANGKAT 

DAERAH 

Koordinasi dan Penyusunan 

Dokumen Perubahan RKA-

SKPD

tersusunnya dokumen 

Perubahan RKA - SKPD

Jumlah dokumen 

Perubahan RKA-SKPD 

yang disusun

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

3  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 PERENCANAAN, 

PENGANGGARAN, 

DAN EVALUASI 

KINERJA PERANGKAT 

DAERAH 

Koordinasi dan Penyusunan 

Dokumen RKA-SKPD

tersusunnya dokumen 

RKA - SKPD

Jumlah dokumen RKA-

SKPD yang disusun

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

2  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 PERENCANAAN, 

PENGANGGARAN, 

DAN EVALUASI 

KINERJA PERANGKAT 

DAERAH 

Penyusunan  Dokumen  

Perencanaan Perangkat 

Daerah

Tersusunnya dokumen 

perencanaan perangkat 

daerah 

Jumlah Dokumen 

Perencanaan 

Perangkat Daerah

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

1  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

Kinerja Per triwulan Akumulatif Keuangan Per triwulan Akumulatif Nama Jabatan 

Penanggung Jawab

Target Realisasi Target (Rp) Realisasi

Rencana Aksi Tingkat Sub Kegiatan Dinas Sosial

Periode 2018 - 2022

Tahun 2022

No Sasaran Strategis Program Kegiatan Sub Kegiatan Sasaran Sub Kegiatan
Indikator Sub 

Kegiatan



Trw 2    :
7 Dokumen

Trw 2  :
7 Dokumen

Trw 2   :
          17.280.000 

Trw 2      :
           10.830.000 

Trw 3    :
8 Dokumen

Trw 3  :
8 Dokumen

Trw 3   :
          24.272.500 

Trw 3      :
           22.995.000 

Trw 4    :
10 Dokumen

Trw 4  :
10 Dokumen

Trw 4   :
          30.230.000 

Trw 4      :
           30.230.000 

Trw 1    :
24 Orang

Trw 1  :
22 Orang

Trw 1   :
        518.871.700 

Trw 1      :
         363.441.700 

Trw 2    :
24 Orang

Trw 2  :
22 Orang

Trw 2   :
     1.110.812.510 

Trw 2      :
      1.110.812.510 

Trw 3    :
24 Orang

Trw 3  :
22 Orang

Trw 3   :
     1.868.647.989 

Trw 3      :
      1.748.091.875 

Trw 4    :
24 Orang

Trw 4  :
24 Orang

Trw 4   :
     2.341.715.359 

Trw 4      :
      2.246.414.217 

Trw 1    :
0 Dokumen

Trw 1  :
0 Dokumen

Trw 1   :
                           - 

Trw 1      :
                            - 

Trw 2    :
0 Dokumen

Trw 2  :
0 Dokumen

Trw 2   :
                           - 

Trw 2      :
                            - 

Trw 3    :
0 Dokumen

Trw 3  :
0 Dokumen

Trw 3   :
                           - 

Trw 3      :
                            - 

Trw 4    :
1 Dokumen

Trw 4  :
1 Dokumen

Trw 4   :
            2.500.000 

Trw 4      :
             2.500.000 

Trw 1    :
0 Dokumen

Trw 1  :
0 Dokumen

Trw 1   :
            1.000.000 

Trw 1      :

Trw 2    :
1 Dokumen

Trw 2  :
1 Dokumen

Trw 2   :
            1.000.000 

Trw 2      :
             1.000.000 

Trw 3    :
1 Dokumen

Trw 3  :
1 Dokumen

Trw 3   :
            1.000.000 

Trw 3      :
             1.000.000 

Trw 4    :
2 Dokumen

Trw 4  :
2 Dokumen

Trw 4   :
            1.000.000 

Trw 4      :
             1.000.000 

Trw 1    :
0 Dokumen

Trw 1  :
0 Dokumen

Trw 1   :
                           - 

Trw 1      :
                            - 

Trw 2    :
1 Dokumen

Trw 2  :
1 Dokumen

Trw 2   :
            2.000.000 

Trw 2      :
             2.000.000 

Trw 3    :
1 Dokumen

Trw 3  :
1 Dokumen

Trw 3   :
            2.000.000 

Trw 3      :
             2.000.000 

Trw 4    :
1 Dokumen

Trw 4  :
1 Dokumen

Trw 4   :
            2.000.000 

Trw 4      :
             2.000.000 

Trw 1    :
3 Orang

Trw 1  :
0 Orang

Trw 1   :
          15.000.000 

Trw 1      :
                            - 

Trw 2    :
3 Orang

Trw 2  :
0 Orang

Trw 2   :
          15.000.000 

Trw 2      :
                            - 

Trw 3    :
3 Orang

Trw 3  :
3 Orang

Trw 3   :
          15.000.000 

Trw 3      :
           15.000.000 

Trw 4    :
3 Orang

Trw 4  :
3 Orang

Trw 4   :
          15.000.000 

Trw 4      :
           15.000.000 

Trw 1    :
13 Jenis

Trw 1  :
13 Jenis

Trw 1   :
          22.205.500 

Trw 1      :
           22.205.500 

Trw 2    :
13 Jenis

Trw 2  :
13 Jenis

Trw 2   :
          22.205.500 

Trw 2      :
           22.205.500 

Trw 3    :
13 Jenis

Trw 3  :
13 Jenis

Trw 3   :
          30.134.000 

Trw 3      :
           30.134.000 

Trw 4    :
13 Jenis

Trw 4  :
13 Jenis

Trw 4   :
          30.134.000 

Trw 4      :
           30.134.000 

Trw 1    :
1 Unit

Trw 1  :
1 Unit

Trw 1   :
            3.600.000 

Trw 1      :
             3.600.000 

Trw 2    :
1 Unit

Trw 2  :
1 Unit

Trw 2   :
            3.600.000 

Trw 2      :
             3.600.000 

Trw 3    :
1 Unit

Trw 3  :
1 Unit

Trw 3   :
            3.600.000 

Trw 3      :
             3.600.000 

Trw 4    :
1 Unit

Trw 4  :
1 Unit

Trw 4   :
            3.600.000 

Trw 4      :
             3.600.000 

 Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Penyediaan Peralatan dan

Perlengkapan Kantor

Tersedianya Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor

Jumlah Jenis 

Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

yang disediakan

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

14  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Penyediaan Komponen 

Instalasi Listrik /

Penerangan Bangunan Kantor

Tersedianya Komponen 

Instalasi Listrik / 

Penerangan Bangunan 

Kantor

Jumlah Jenis 

Komponen Listrik yang 

disediakan

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

13  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 ADMINISTRASI 

KEPEGAWAIAN 

PERANGKAT DAERAH 

PENDIDIKAN DAN 

PELATIHAN PEGAWAI 

BERDASARKAN TUGAS DAN 

FUNGSI

Terlaksananya Pendidikan 

dan Pelatihan Pegawai 

Berdasarkan Tugas dan 

Fungsi

Jumlah Pegawai yang 

mengikuti pendidikan 

dan pelatihan 

berdasarkan tugas dan 

fungsi

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

12  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 ADMINISTRASI 

KEUANGAN 

PERANGKAT DAERAH 

Penyusunan Pelaporan dan 

Analisis Prognosis Realisasi 

Anggaran

Tersusunnya Dokumen 

Pelaporan Prognosis 

Anggaran

Jumlah Pelaporan 

Prognosis Realisasi 

Anggaran yang 

disusun

Kasubbag Keuangan11  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 ADMINISTRASI 

KEUANGAN 

PERANGKAT DAERAH 

Koordinasi dan Penyusunan 

Laporan Keuangan Bulanan 

/Triwulanan /Semesteran 

SKPD

Tersusunnya Dokumen 

Laporan Keuangan 

Jumlah Laporan 

Keuangan 

Bulanan/Semesteran 

yang disusun

Kasubbag Keuangan10  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 ADMINISTRASI 

KEUANGAN 

PERANGKAT DAERAH 

Koordinasi dan Penyusunan 

Laporan Keuangan Akhir 

Tahun SKPD

Tersusunnya Dokumen 

Pelaporan Keuangan Akhir 

Tahun

Jumlah pelaporan 

Keuangan Akhir 

Tahun yang disusun

Kasubbag Keuangan9  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 ADMINISTRASI 

KEUANGAN 

PERANGKAT DAERAH 

Penyediaan Gaji dan 

Tunjangan ASN

Tersedianya Gaji dan 

Tunjangan ASN

Jumlah PNS yang di 

Bayarkan gaji dan 

Tunjangannya

Kasubbag Keuangan8  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 PERENCANAAN, 

PENGANGGARAN, 

DAN EVALUASI 

KINERJA PERANGKAT 

DAERAH 

Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah

Tersusunnya Dokumen 

Evaluasi SKPD

Jumlah Dokumen 

Evaluasi SKPD

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

7  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 



Trw 1    :
9 Jenis

Trw 1  :
9 Jenis

Trw 1   :
            8.824.000 

Trw 1      :
             8.786.000 

Trw 2    :
9 Jenis

Trw 2  :
9 Jenis

Trw 2   :
          17.702.000 

Trw 2      :
           17.664.000 

Trw 3    :
9 Jenis

Trw 3  :
9 Jenis

Trw 3   :
          26.351.000 

Trw 3      :
           26.313.000 

Trw 4    :
9 Jenis

Trw 4  :
9 Jenis

Trw 4   :
          35.650.000 

Trw 4      :
           35.650.000 

Trw 1    :
8 SKHU

Trw 1  :
8 SKHU

Trw 1   :
            2.070.000 

Trw 1      :

Trw 2    :
8 SKHU

Trw 2  :
8 SKHU

Trw 2   :
            4.140.000 

Trw 2      :
             3.900.000 

Trw 3    :
8 SKHU

Trw 3  :
8 SKHU

Trw 3   :
            6.210.000 

Trw 3      :
             6.150.000 

Trw 4    :
8 SKHU

Trw 4  :
8 SKHU

Trw 4   :
            8.280.000 

Trw 4      :
             8.280.000 

Trw 1    :
3 kali

Trw 1  :
3 kali

Trw 1   :
            1.644.000 

Trw 1      :
             1.644.000 

Trw 2    :
6 kali

Trw 2  :
6 kali

Trw 2   :
            2.870.000 

Trw 2      :
             2.870.000 

Trw 3    :
9 kali

Trw 3  :
9 kali

Trw 3   :
            4.812.000 

Trw 3      :
             4.234.000 

Trw 4    :
12 kali

Trw 4  :
12 kali

Trw 4   :
            6.426.000 

Trw 4      :
             6.038.000 

Trw 1    :
3 bulan

Trw 1  :
3 bulan

Trw 1   :
        132.447.500 

Trw 1      :
           35.684.000 

Trw 2    :
6 bulan

Trw 2  :
6 bulan

Trw 2   :
        190.186.500 

Trw 2      :
           75.328.200 

Trw 3    :
9 bulan

Trw 3  :
9 bulan

Trw 3   :
        190.186.500 

Trw 3      :
         122.408.800 

Trw 4    :
12 bulan

Trw 4  :
12 bulan

Trw 4   :
        201.344.000 

Trw 4      :
         201.262.925 

Trw 1    :
6 unit

Trw 1  :
0 unit

Trw 1   :
        120.000.000 

Trw 1      :

Trw 2    :
6 unit

Trw 2  :
6 unit

Trw 2   :
        120.000.000 

Trw 2      :
         111.618.556 

Trw 3    :
6 unit

Trw 3  :
6 unit

Trw 3   :
        120.000.000 

Trw 3      :
         111.618.556 

Trw 4    :
6 unit

Trw 4  :
6 unit

Trw 4   :
        120.000.000 

Trw 4      :
         111.618.556 

Trw 1    :
9 unit

Trw 1  :
9 unit

Trw 1   :
          46.921.000 

Trw 1      :
           46.921.000 

Trw 2    :
9 unit

Trw 2  :
9 unit

Trw 2   :
          46.921.000 

Trw 2      :
           46.921.000 

Trw 3    :
9 unit

Trw 3  :
9 unit

Trw 3   :
          46.921.000 

Trw 3      :
           46.921.000 

Trw 4    :
9 unit

Trw 4  :
9 unit

Trw 4   :
          46.921.000 

Trw 4      :
           46.921.000 

Trw 1    :
250 Surat

Trw 1  :
352 Surat

Trw 1   :
            2.000.000 

Trw 1      :
             2.000.000 

Trw 2    :
500 surat

Trw 2  :
771 Surat

Trw 2   :
            4.000.000 

Trw 2      :
             4.000.000 

Trw 3    :
750 surat

Trw 3  :
806 Surat

Trw 3   :
            4.000.000 

Trw 3      :
             4.000.000 

Trw 4    :
1000 surat

Trw 4  :
1257 Surat

Trw 4   :
            5.000.000 

Trw 4      :
             5.000.000 

Trw 1    :
6 Rekening

Trw 1  :
6 Rekening

Trw 1   :
          11.205.000 

Trw 1      :
             5.100.000 

Trw 2    :
6 Rekening

Trw 2  :
6 Rekening

Trw 2   :
          22.410.000 

Trw 2      :
           15.348.444 

Trw 3    :
6 Rekening

Trw 3  :
6 Rekening

Trw 3   :
          33.615.000 

Trw 3      :
           25.300.321 

 Penyediaan Jasa 

Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah 

Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber

Daya Air dan Listrik

Tersedianya Jasa 

Komunikasi, Sumber Daya 

Air dan Listrik

Jumlah Rekening / ID 

Pelanggan

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

22  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Penyediaan Jasa 

Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah 

Penyediaan Jasa Surat 

Menyurat

Terlaksananya Surat 

Menyurat

Jumlah Surat Masuk 

dan Surat Keluar

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

21  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Pengadaan Barang 

Milik Daerah 

Penunjang Urusan 

Pemerintah

Daerah 

Pengadaan Peralatan dan 

Mesin Lainnya

Tersedianya Peralatan dan 

Mesin Lainnya

Jumlah Peralatan dan 

Mesin Lainnya yang 

desediakan

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

20  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Pengadaan Barang 

Milik Daerah 

Penunjang Urusan 

Pemerintah

Daerah 

Pengadaan Kendaraan Dinas

Operasional atau Lapangan

Tersedianya Kendaraan 

Dinas 

Operasional/Lapangan

Jumlah Kendaraan 

Dinas Operasional 

yang disediakan

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

19  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan

Konsultasi SKPD

Terselenggaranya 

Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD

Jumlah Pelaksanaan 

Koordinasi dan 

Konsultasi SKPD

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

18  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Fasilitasi Kunjungan Tamu Tersedianya Makanan dan 

Minuman untuk Tamu

Jumlah Penyediaan 

Makanan dan 

Minuman

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

17  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Penyediaan Bahan Bacaan 

dan

Peraturan Perundang-

undangan

Tersedianya Bahan 

Bacaan

Jumlah SKHU ( Surat 

Kabar Harian Umum )

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

16  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 

Penyediaan Barang Cetakan 

dan

Penggandaan

Tersedianya Barang 

Cetakan dan Penggandaan

Jumlah Jenis Cetak 

dan Jenis 

Penggandaan

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

15  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 



Trw 4    :
6 Rekening

Trw 4  :
6 Rekening

Trw 4   :
          44.820.000 

Trw 4      :
           37.407.945 

Trw 1    :
21 orang

Trw 1  :
21 orang

Trw 1   :
          28.516.000 

Trw 1      :
           23.959.000 

Trw 2    :
21 orang

Trw 2  :
21 orang

Trw 2   :
          49.826.000 

Trw 2      :
           49.218.000 

Trw 3    :
21 orang

Trw 3  :
21 orang

Trw 3   :
          74.319.000 

Trw 3      :
           73.669.000 

Trw 4    :
21 orang

Trw 4  :
21 orang

Trw 4   :
        104.925.000 

Trw 4      :
         103.178.000 

Trw 1    :
3 unit

Trw 1  :
3 unit

Trw 1   :
          50.851.620 

Trw 1      :
           36.741.620 

Trw 2    :
5 unit

Trw 2  :
5 unit

Trw 2   :
        157.893.070 

Trw 2      :
         154.823.070 

Trw 3    :
27 unit

Trw 3  :
27 unit

Trw 3   :
        190.914.200 

Trw 3      :
         181.284.200 

Trw 4    :
31 unit

Trw 4  :
31 unit

Trw 4   :
        230.420.000 

Trw 4      :
         224.372.350 

Trw 1    :
2 unit

Trw 1  :
2 unit

Trw 1   :
            2.000.000 

Trw 1      :
             2.000.000 

Trw 2    :
7 unit

Trw 2  :
7 unit

Trw 2   :
            5.500.000 

Trw 2      :
             5.500.000 

Trw 3    :
10 unit

Trw 3  :
10 unit

Trw 3   :
            7.500.000 

Trw 3      :
             7.500.000 

Trw 4    :
16 unit

Trw 4  :
16 unit

Trw 4   :
          11.000.000 

Trw 4      :
           11.000.000 

Trw 1    :
0 gedumg

Trw 1  :
0 gedumg

Trw 1   :
                           - 

Trw 1      :

Trw 2    :
2 gedung

Trw 2  :
2 gedung

Trw 2   :
          51.781.800 

Trw 2      :
           51.781.800 

Trw 3    :
2 gedung

Trw 3  :
2 gedung

Trw 3   :
          51.781.800 

Trw 3      :
           51.781.800 

Trw 4    :
2 gedung

Trw 4  :
2 gedung

Trw 4   :
          51.781.800 

Trw 4      :
           51.781.800 

Trw 1    :
0 orang

Trw 1  :
0 orang

Trw 1   :
          13.177.000 

Trw 1      :
                            - 

Trw 2    :
45 orang

Trw 2  :
0 orang

Trw 2   :
          54.659.000 

Trw 2      :
                            - 

Trw 3    :
45 orang

Trw 3  :
0 orang

Trw 3   :
          54.659.000 

Trw 3      :
           24.996.000 

Trw 4    :
45 orang

Trw 4  :
45 orang

Trw 4   :
          54.659.000 

Trw 4      :
           54.201.000 

Trw 1    :
                      - 

Trw 1  :
                   - 

Trw 1   :
            9.396.000 

Trw 1      :
             3.166.000 

Trw 2    :
4 Organisasi

Trw 2  :
                   - 

Trw 2   :
        141.126.000 

Trw 2      :
             3.166.000 

Trw 3    :
4 Organisasi

Trw 3  :
4 Organisasi

Trw 3   :
        141.126.000 

Trw 3      :
         141.124.000 

Trw 4    :
4 Organisasi

Trw 4  :
4 Organisasi

Trw 4   :
        141.126.000 

Trw 4      :
         141.124.000 

Trw 1    :
15 orang

Trw 1  :
15 Orang

Trw 1   :
          47.545.000 

Trw 1      :
           47.545.000 

Trw 2    :
15 orang

Trw 2  :
15 orang

Trw 2   :
          47.545.000 

Trw 2      :
           47.545.000 

Trw 3    :
15 orang

Trw 3  :
15 orang

Trw 3   :
          47.545.000 

Trw 3      :
           47.545.000 

Trw 4    :

15 orang

Trw 4  :

15 orang

Trw 4   :

          47.545.000 

Trw 4      :

           47.545.000 

 Rehabilitasi Sosial 

Dasar Penyandang 

Disabilitas Terlantar. 

Anak Terlantar. Lanjut 

Usia Terlantar. serta 

Gelandangan 

Pengemis di Luar

Panti Sosial 

Penyediaan Alat Bantu Terlaksananya 

Peningkatan Pelayanan 

Penyandang cacat dan 

ODKB  

Jumlah Penyandang 

cacat dan ODKB yang 

diberi bantuan

Kasi Rehabilitasi 

Sosial Penyandang 

Disabilitas

29  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

REHABILITASI SOSIAL 

 Pengembangan 

Potensi Sumber

Kesejahteraan Sosial 

Daerah 

Kabupaten/Kota 

Peningkatan Kemampuan 

Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial 

Kelembagaan Masyarakat 

Kewenangan Kabupaten/Kota

Terlatihnya Organisasi 

Sosial

Jumlah Organisasi 

Sosial

Kasi Kelembagaan, 

Kepahlawanan, dan 

Restorasi Sosial

28  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PEMBERDAYAAN

SOSIAL 

 Pengembangan 

Potensi Sumber

Kesejahteraan Sosial 

Daerah 

Kabupaten/Kota 

Peningkatan Kemampuan 

Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial Keluarga 

Kewenangan Kabupaten / 

Kota

 Terlaksananya 

Peningkatan Kemampuan 

Potensi Sumber 

Kesejahteraan Sosial 

Kelembagaan Masyarakat 

Kewenangan Kabupaten / 

Kota 

Jumlah SDM yang 

terlatih

Kasi Jaminan Sosial 

Keluarga

27  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PEMBERDAYAAN

SOSIAL 

 Pemeliharaan Barang 

Milik Daerah 

Penunjang Urusan 

Pemerintahan

Daerah 

Pemeliharaan / Rehabilitasi 

Sarana dan Prasarana 

Pendukung Gedung Kantor

atau Bangunan Lainnya

Tersedianya Bangunan 

yang terawat dan 

terpelihara

Jumlah Gedung 

Kantor dan Bangunan 

Lainnya yang di 

pelihara

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

26  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Pemeliharaan Barang 

Milik Daerah 

Penunjang Urusan 

Pemerintahan

Daerah 

Pemeliharaan Peralatan dan 

Mesin

Lainnya

Tersedianya Peralatan dan 

Mesin Lainnya yang 

terawat dan  terpeliharan

Jumlah Peralatan dan 

Mesin Lainnya yang 

dipelihara

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

25  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Pemeliharaan Barang 

Milik Daerah 

Penunjang Urusan 

Pemerintahan

Daerah 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan, Pajak dan 

Perizinan Kendaraan Dinas 

Operasional atau

Lapangan

Terselenggaranya 

Pembayaran Pajak 

Kendaraan Bermotor

Jumlah Kendaraan 

yang disediakan pajak 

kendaraannya

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

24  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Penyediaan Jasa 

Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah 

Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum

Kantor

Terselenggaranya 

Pelayanan Umum Kantor

Jumlah Orang yang 

melaksanakan 

pelayanan umum 

kantor

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

23  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 

 Penyediaan Jasa 

Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah 

Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber

Daya Air dan Listrik

Tersedianya Jasa 

Komunikasi, Sumber Daya 

Air dan Listrik

Jumlah Rekening / ID 

Pelanggan

Kasubbag Umum dan 

Perencanaan

22  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN 

/ KOTA 



Trw 1    :
5 kelompok

Trw 1  :
5 kelompok

Trw 1   :
          93.434.000 

Trw 1      :
           84.439.000 

Trw 2    :
5 kelompok

Trw 2  :
5 kelompok

Trw 2   :
          99.544.000 

Trw 2      :
           88.009.000 

Trw 3    :
5 kelompok

Trw 3  :
5 kelompok

Trw 3   :
          99.544.000 

Trw 3      :
           88.009.000 

Trw 4    :

13 kelompok

Trw 4  :

13 kelompok

Trw 4   :

        273.371.000 

Trw 4      :

         271.974.000 

Trw 1    :
2 orang

Trw 1  :
2 orang

Trw 1   :
          52.956.000 

Trw 1      :
             9.801.000 

Trw 2    :
7 orang

Trw 2  :
7 orang

Trw 2   :
        119.645.000 

Trw 2      :
           29.639.400 

Trw 3    :
10 orang

Trw 3  :
10 orang

Trw 3   :
        167.095.000 

Trw 3      :
         154.173.160 

Trw 4    :

10 orang

Trw 4  :

10 orang

Trw 4   :

        167.095.000 

Trw 4      :

         166.423.160 

Trw 1    :
10 orang

Trw 1  :
0 Orang

Trw 1   :
          49.570.000 

Trw 1      :
             6.170.000 

Trw 2    :
10 orang

Trw 2  :
10 orang

Trw 2   :
          49.570.000 

Trw 2      :
           45.302.000 

Trw 3    :
10 orang

Trw 3  :
10 orang

Trw 3   :
          49.570.000 

Trw 3      :
           45.302.000 

Trw 4    :

10 orang

Trw 4  :

10 orang

Trw 4   :

          49.570.000 

Trw 4      :

           45.302.000 

Trw 1    :
                      - 

Trw 1  :
                   - 

Trw 1   :
          28.690.500 

Trw 1      :
           19.815.000 

Trw 2    :
3 Pekon

Trw 2  :
3 Pekon

Trw 2   :
          56.534.500 

Trw 2      :
           40.789.200 

Trw 3    :
3 Pekon

Trw 3  :
3 Pekon

Trw 3   :
          74.261.500 

Trw 3      :
           57.444.200 

Trw 4    :

3 Pekon

Trw 4  :

3 Pekon

Trw 4   :

          88.361.500 

Trw 4      :

           74.984.200 

Trw 1    :
14.400 orang

Trw 1  :
293 Orang

Trw 1   :
     1.558.007.500 

Trw 1      :
         621.389.500 

Trw 2    :
14.775 orang

Trw 2  :
14584 Orang

Trw 2   :
     1.804.483.000 

Trw 2      :
      1.682.599.000 

Trw 3    :
20.775 orang

Trw 3  :
14775 Orang

Trw 3   :
     2.465.014.500 

Trw 3      :
      2.083.064.500 

Trw 4    :

21.975 orang

Trw 4  :

21.975 orang

Trw 4   :

     3.105.957.000 

Trw 4      :

      3.002.125.000 

Trw 1    :
0 orang

Trw 1  :
0 orang

Trw 1   :
            6.972.500 

Trw 1      :
             3.736.500 

Trw 2    :
5 orang

Trw 2  :
5 orang

Trw 2   :
          60.447.500 

Trw 2      :
           60.447.500 

Trw 3    :
5 orang

Trw 3  :
5 orang

Trw 3   :
          60.447.500 

Trw 3      :
           60.447.500 

Trw 4    :

15 orang

Trw 4  :

15 orang

Trw 4   :

        151.932.000 

Trw 4      :

         151.492.000 

Trw 1    :
15 orang

Trw 1  :
15 orang

Trw 1   :
          88.699.700 

Trw 1      :
           35.210.000 

Trw 2    :
15 orang

Trw 2  :
15 orang

Trw 2   :
        112.699.700 

Trw 2      :
         103.918.700 

 Rehabilitasi Sosial 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) Lainnya Bukan 

Korban HIV/AIDS dan 

NAPZA di Luar Panti 

Sosial 

Kerjasama antar Lembaga dan

Kemitraan dalam Pelaksanaan 

Rehabilitasi Sosial 

Kabupaten/Kota

Terlaksananya 

Pendampingan Program 

Sembako BPNT

Jumlah Pendamping 

BPNT 

Kasi Pemberdayaan 

Masyarakat, 

Penyaluran Bantuan 

Stimulan dan 

Pengelolaan Sumber 

Dana Bantuan Sosial

36  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

REHABILITASI SOSIAL 

 Rehabilitasi Sosial 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) Lainnya Bukan 

Korban HIV/AIDS dan 

NAPZA di Luar Panti 

Sosial 

Pemberian Bimbingan Fisik. 

Mental.

Spiritual. dan Sosial

Terlaksananya  

Pendidikan dan Pelatihan 

Penyandang cacat dan eks 

trauma

Jumlah Penyandang 

cacat dan eks trauma 

yang mengikuti 

pelatihan

Kasi Rehabilitasi 

Sosial Anak dan 

Lanjut Usia

35  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

REHABILITASI SOSIAL 

 Rehabilitasi Sosial 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) Lainnya Bukan 

Korban HIV/AIDS dan 

NAPZA di Luar Panti 

Sosial 

Penyediaan Permakanan Tersedianya Bantuan 

Sembako Bagi Masyarakat

Jumlah orang yang 

menerima bantuan 

Sembako

Kasi Perlindungan 

Sosial Korban Bencana 

Sosial

34  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

REHABILITASI SOSIAL 

 Rehabilitasi Sosial 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) Lainnya Bukan 

Korban HIV/AIDS dan 

NAPZA di Luar Panti

Sosial 

Pemberian Layanan Data dan 

Pengaduan

Tersedianya Layanan Data 

SLRT

Jumlah data SLRT 

yang tersedia

Kasi Identifikasi dan 

Penguatan Kapasitas

33  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

REHABILITASI SOSIAL 

 Rehabilitasi Sosial 

Dasar Penyandang 

Disabilitas Terlantar. 

Anak Terlantar. Lanjut 

Usia Terlantar. serta 

Gelandangan 

Pengemis di Luar

Panti Sosial 

Pemberian Layanan Rujukan Terlaksananya 

Pendampingan Penderita 

Katarak

Jumlah Koordinasi 

dan Konsultasi 

Operasi Katarak yang 

dilaksanakan

Kasi Rehabilitasi 

Sosial Penyandang 

Disabilitas

32  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

REHABILITASI SOSIAL 

 Rehabilitasi Sosial 

Dasar Penyandang 

Disabilitas Terlantar. 

Anak Terlantar. Lanjut 

Usia Terlantar. serta 

Gelandangan 

Pengemis di Luar

Panti Sosial 

Pemberian Bimbingan Sosial 

kepada Keluarga Penyandang 

Disabilitas Terlantar. Anak 

Terlantar. Lanjut Usia 

Terlantar. serta Gelandangan 

Pengemis

dan Masyarakat

Terlaksananya 

Penanganan Orang dengan 

gangguan jiwa terlantar

Jumlah orang dengan 

gangguan jiwa yang 

tertangani

Kasi Rehabilitasi 

Sosial, Tuna Sosial, 

dan Korban 

Perdagangan Orang

31  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

REHABILITASI SOSIAL 

 Rehabilitasi Sosial 

Dasar Penyandang 

Disabilitas Terlantar. 

Anak Terlantar. Lanjut 

Usia Terlantar. serta 

Gelandangan 

Pengemis di Luar

Panti Sosial 

Pemberian Bimbingan Fisik. 

Mental.

Spiritual. dan Sosial

Terlaksananya Bimbingan 

dan stimulan KUBE 

Penyandang cacat (PACA) 

Jumlah Kelompok 

masyarakat yang 

mendapatkan bantuan 

KUBE PACA

Kasi Rehabilitasi 

Sosial Penyandang 

Disabilitas

30  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

REHABILITASI SOSIAL 



Trw 3    :
15 orang

Trw 3  :
15 orang

Trw 3   :
        136.699.700 

Trw 3      :
         136.699.700 

Trw 4    :

15 orang

Trw 4  :

15 orang

Trw 4   :

        176.666.000 

Trw 4      :

         176.175.700 

Trw 1    :
12 Lembaga

Trw 1  :
12 Lembaga

Trw 1   :
        116.157.000 

Trw 1      :
           31.862.000 

Trw 2    :
12 Lembaga

Trw 2  :
12 Lembaga

Trw 2   :
        220.575.000 

Trw 2      :
         138.787.000 

Trw 3    :
12 Lembaga

Trw 3  :
12 Lembaga

Trw 3   :
        220.940.000 

Trw 3      :
         195.210.000 

Trw 4    :
12 Lembaga

Trw 4  :
12 Lembaga

Trw 4   :
        328.294.000 

Trw 4      :
         327.999.000 

Trw 1    :
3 Bulan

Trw 1  :
3 Bulan

Trw 1   :
        152.596.900 

Trw 1      :
         107.436.000 

Trw 2    :
6 Bulan

Trw 2  :
6 Bulan

Trw 2   :
        428.820.400 

Trw 2      :
         142.787.000 

Trw 3    :
9 Bulan

Trw 3  :
9 Bulan

Trw 3   :
        445.356.100 

Trw 3      :
         226.631.000 

Trw 4    :
12 Bulan

Trw 4  :
12 Bulan

Trw 4   :
        469.131.900 

Trw 4      :
         430.937.400 

Trw 1    :
0 kali

Trw 1  :
0 kali

Trw 1   :
          29.122.500 

Trw 1      :
           16.875.000 

Trw 2    :
1 kali

Trw 2  :
1 kali

Trw 2   :
          43.430.000 

Trw 2      :
           29.895.500 

Trw 3    :
1 kali

Trw 3  :
1 kali

Trw 3   :
          55.137.500 

Trw 3      :
           42.258.000 

Trw 4    :
2 kali

Trw 4  :
2 kali

Trw 4   :
          60.000.000 

Trw 4      :
           59.991.200 

Trw 1    :
71 orang

Trw 1  :
71 orang

Trw 1   :
        255.715.500 

Trw 1      :
           69.959.000 

Trw 2    :
71 orang

Trw 2  :
71 orang

Trw 2   :
        408.222.000 

Trw 2      :
         360.255.900 

Trw 3    :
71 orang

Trw 3  :
71 orang

Trw 3   :
        538.473.500 

Trw 3      :
         488.977.900 

Trw 4    :
71 orang

Trw 4  :
71 orang

Trw 4   :
        666.620.000 

Trw 4      :
         666.359.400 

Trw 1    :
                      - 

Trw 1  :
                   - 

Trw 1   :
          10.802.500 

Trw 1      :
           10.353.500 

Trw 2    :
5 kelompok

Trw 2  :
5 kelompok

Trw 2   :
        112.802.500 

Trw 2      :
         109.103.500 

Trw 3    :
5 kelompok

Trw 3  :
5 kelompok

Trw 3   :
        117.771.500 

Trw 3      :
         118.362.700 

Trw 4    :
13 kelompok

Trw 4  :
13 kelompok

Trw 4   :
        299.728.000 

Trw 4      :
         296.491.300 

Trw 1    :
120 Paket

Trw 1  :
88 Paket

Trw 1   :
          75.870.000 

Trw 1      :
           55.213.250 

Trw 2    :
200 Paket

Trw 2  :
111 Paket

Trw 2   :
        122.666.000 

Trw 2      :
           71.384.450 

Trw 3    :
200 Paket

Trw 3  :
187 Paket

Trw 3   :
        132.971.000 

Trw 3      :
         101.141.400 

Trw 4    :
200 Paket

Trw 4  :
200 Paket

Trw 4   :
        132.971.000 

Trw 4      :
         132.920.900 

Trw 1    :
1 Paket

Trw 1  :
0 Paket

Trw 1   :
          70.432.500 

Trw 1      :

Trw 2    :
1 Paket

Trw 2  :
0 Paket

Trw 2   :
          78.560.000 

Trw 2      :
           23.840.000 

Trw 3    :
1 Paket

Trw 3  :
1 Paket

Trw 3   :
          78.560.000 

Trw 3      :
           77.710.000 

Trw 4    :
1 Paket

Trw 4  :
1 Paket

Trw 4   :
          78.560.000 

Trw 4      :
           78.560.000 

 Perlindungan Sosial 

Korban Bencana

Alam dan Sosial 

Kabupaten/Kota 

Penyediaan Tempat 

Penampungan Pengungsi

Tersedianya Sarana 

Prasarana Pengungsian

Jumlah Sarana 

Prasarana 

Pengungsian

Kasi Perlindungan 

Sosial Korban Bencana 

Alam

43  Meningkatnya Daya 

Tanggap Masyarakat 

Terhadap Bencana 

 PROGRAM 

PENANGANAN 

BENCANA 

 Perlindungan Sosial 

Korban Bencana

Alam dan Sosial 

Kabupaten/Kota 

Penyediaan Makanan Tersedianya bantuan 

pasca Bencana

Jumlah Bantuan 

Bencana yang 

disalurkan

Kasi Perlindungan 

Sosial Korban Bencana 

Alam

42  Meningkatnya Daya 

Tanggap Masyarakat 

Terhadap Bencana 

 PROGRAM 

PENANGANAN 

BENCANA 

 Pengelolaan Data 

Fakir Miskin

Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

Fasilitasi Bantuan 

Pengembangan Ekonomi 

Masyarakat

Terlaksananya Bantuan 

Kelompok Usaha Bersama 

(KUBE) bagi Fakir miskin

Jumlah KUBE yang 

diberikan bantuan

Kasi Kelembagaan, 

Kepahlawanan, dan 

Restorasi Sosial

41  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PERLINDUNGAN DAN

JAMINAN SOSIAL 

 Pengelolaan Data 

Fakir Miskin

Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

Fasilitasi Bantuan Sosial 

Kesejahteraan Keluarga

Terpenuhinya operasional 

kegiatan PKH

Jumlah Pendamping 

Program Keluarga 

Harapan

Kasi Jaminan Sosial 

Keluarga

40  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PERLINDUNGAN DAN

JAMINAN SOSIAL 

 Pengelolaan Data 

Fakir Miskin

Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

Pengelolaan Data Fakir 

Miskin

Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota

Terlaksananya Updating 

data penerima PBI-JKN

Terupdatenya data PBI 

JKN

Kasi Perlindungan 

Sosial Korban Bencana 

Sosial

39  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PERLINDUNGAN DAN

JAMINAN SOSIAL 

 Pengelolaan Data 

Fakir Miskin

Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota 

Pendataan Fakir Miskin 

Cakupan Daerah 

Kabupaten/Kota

Terlaksananya Validasi  

Data Fakir Miskin

Data fakir miskin yang 

valid

Kasi Identifikasi dan 

Penguatan Kapasitas

38  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PERLINDUNGAN DAN

JAMINAN SOSIAL 

 Pemeliharaan Anak 

anak Terlantar 

Pemantauan Terhadap 

Pelaksanaan Pemeliharaan 

Anak Terlantar

Terlaksananya 

Pemantauan Lembaga 

Kesejahteraan Sosial Anak 

(LKSA)

Jumlah LKSA yang 

terpantau

Kasi Rehabilitasi 

Sosial Anak dan 

Lanjut Usia

37  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PERLINDUNGAN DAN

JAMINAN SOSIAL 

 Rehabilitasi Sosial 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) Lainnya Bukan 

Korban HIV/AIDS dan 

NAPZA di Luar Panti 

Sosial 

Kerjasama antar Lembaga dan

Kemitraan dalam Pelaksanaan 

Rehabilitasi Sosial 

Kabupaten/Kota

Terlaksananya 

Pendampingan Program 

Sembako BPNT

Jumlah Pendamping 

BPNT 

Kasi Pemberdayaan 

Masyarakat, 

Penyaluran Bantuan 

Stimulan dan 

Pengelolaan Sumber 

Dana Bantuan Sosial

36  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

REHABILITASI SOSIAL 



Trw 1    :
90 orang

Trw 1  :
0 orang

Trw 1   :
        120.906.500 

Trw 1      :

Trw 2    :
90 orang

Trw 2  :
90 orang

Trw 2   :
        158.981.500 

Trw 2      :
           83.276.000 

Trw 3    :
90 orang

Trw 3  :
90 orang

Trw 3   :
        192.731.500 

Trw 3      :
         177.724.500 

Trw 4    :
90 orang

Trw 4  :
90 orang

Trw 4   :
        226.481.500 

Trw 4      :
         217.796.500 

Trw 1    :
0 unit

Trw 1  :
0 unit

Trw 1   :
          15.534.500 

Trw 1      :
           15.534.500 

Trw 2    :
1 unit

Trw 2  :
1 unit

Trw 2   :
        111.493.100 

Trw 2      :
           78.431.000 

Trw 3    :
1 unit

Trw 3  :
1 unit

Trw 3   :
        116.449.100 

Trw 3      :
         116.147.000 

Trw 4    :
1 unit

Trw 4  :
1 unit

Trw 4   :
        121.405.100 

Trw 4      :
         121.087.000 

KEPALA DINAS SOSIAL

KABUPATEN LAMPUNG BARAT

JAIMIN, S.I.P

NIP. 19650814 198503 1 003

 Pemeliharaan Taman 

Makam Pahlawan 

Nasional 

Kabupaten/Kota 

Pemeliharaan Taman Makam 

Pahlawan Nasional 

Kabupaten/Kota

Terpeliharanya Taman 

Makam Pahlawan

Jumlah Taman Makam 

Pahlawan yang 

dipelihara

Kasi Kelembagaan, 

Kepahlawanan, dan 

Restorasi Sosial

45  Meningkatnya 

Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

(PMKS) dan PSKS yang 

Mandiri dan Aktif 

 PROGRAM 

PENGELOLAAN 

TAMAN MAKAM 

PAHLAWAN 

 Penyelenggaraan 

Pemberdayaan 

Masyarakat terhadap 

Kesiap Siagaan 

Bencana Kabupaten 

Kota 

Koordinasi, Sosialisasi, dan 

Pelaksanaan Taruna Siaga 

Bencana

Tersedianya Anggota 

Tagana yang Tangguh dan 

Terlatih

Jumlah Anggota 

Tagana yang Tangguh 

dan Terlatih

Kasi Perlindungan 

Sosial Korban Bencana 

Alam

44  Meningkatnya Daya 

Tanggap Masyarakat 

Terhadap Bencana 

 PROGRAM 

PENANGANAN 

BENCANA 


